



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

(M)	05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	NÃO COTADO	0,00	0,00	Não Cotou
(M)	21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
	19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou
	05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	KREMER	3,59	3,59	Acima dos 10%
(M)	04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	ZALI	3,99	3,99	Acima dos 10%
(M)	02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO	KREMER	3,99	3,99	Acima dos 10%

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status	
9	74	50	Und	Sal iodado refinado embalagem 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura/Saúde		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M)	72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIME UNIAO		0,70	0,70	Arrematante
(M)	12.148.000/0001-12	D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMÉ POP		0,75	0,75	Classificado
(M)	20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME	UNIÃO	0,80	0,80	Class. pela Lei
(M)	85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
	19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou
	05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	EFRAIN	0,89	0,89	Acima dos 10%
(M)	04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	SO SAL	0,95	0,95	Acima dos 10%
(M)	02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO	SO SAL	0,95	0,95	Acima dos 10%
(M)	77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	UNIÃO	0,95	0,95	Acima dos 10%

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
9	75	150	UND	Sardinha em lata ao próprio suco com molho de tomate e especiarias. Ingredientes: sardinha, água de constituição ao próprio suco, molho de tomate temperado (água), óleo vegetal de soja, polpa de tomate, açúcar, cebola, alho, louro, coentro, pimenta vermelha, pimenta jamaica, cravo, salsa, realçadores de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e antiemectante, estearato de cálcio, e sal, não contém glúten, peso líquido 250 gr.	
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M)	72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIME PALMEIRA		3,78	3,76 Arrematante
(M)	12.148.000/0001-12	D`MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMÉ PLAMEIRA		4,30	3,77 Classificado
(M)	20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME	PALMEIRA	4,31	4,31 Class. pela Lei
(M)	85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00 Não Cotou
	19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. -		0,00	0,00 Não Cotou
	05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00 Não Cotou
(M)	17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	GOMES DA COS*	5,49	5,49 Acima dos 10%
(M)	77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	PALMEIRA	5,70	5,70 Acima dos 10%
(M)	04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	COQUEIRO	5,79	5,79 Acima dos 10%
(M)	02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO	PESCADOR	5,79	5,79 Acima dos 10%

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
9	76	500	Litro	Sorvete - Massa de sabores diversos. Água, açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal, xarope de glicose cacau, soro de leite, amido, caramelo, extrato de malte, emulsificante mono e de glicérides de ácidos graxos,	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

espessantes goma guar, goma jatai, caragena aromatizantes e corantes naturais, carmim, cochonila e urucum. Contém glúten traço de avelã, amêndoas, amendoim e castanha de caju. Conteúdo pote de 2 litros.

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME	própria	12,50	12,40	Arrematante
(M) 17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	PINGUIM	12,49	12,49	Classificado
(M) 02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO	ARTESANAL	12,90	12,90	Classificado
(M) 04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	NÃO PARTICIPA	0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMÉ		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 12.148.000/0001-12	D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMÉ		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	NÃO COTADO	0,00	0,00	Não Cotou
(M) 21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME		0,00	0,00	Não Cotou
19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confecções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou
05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
9	77	843	Unidade	Suco - Acondicionado em embalagem tipo longa vida de 01 litro produto de 1º qualidade, sem glúten, isento de qualquer tipo de gordura e com teor mínimo de 1,5g de fibra p/p. Sabores diversos. Deverá constar no rótulo do produto tabela de informação nutricional com: valor energético, carboidratos, açúcar, proteínas, fibra alimentar e sódio	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMÉ	PURITY	2,80	2,67	Arrematante
(M) 17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	PURITY	3,49	2,69	Classificado
(M) 04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	PURITY	3,99	3,99	Class. pela Lei
(M) 02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO	PURITY	3,99	3,99	Class. pela Lei
(M) 18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME	purity	3,99	3,99	Class. pela Lei
(M) 85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 12.148.000/0001-12	D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMÉ		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	NÃO COTADO	0,00	0,00	Não Cotou
(M) 21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME		0,00	0,00	Não Cotou
19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confecções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou
05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
9	78	30	pacotes	TEMPERO sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, condimentos preparados de alho cebola, realçadores de sabores, glutamato monossódico inosinato de sódico, guanilato de sódico, contem glúten. 60gr, contem 12 sachês de 5 gramas.	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 12.148.000/0001-12	D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMÉ SOL DO ORINETE		1,80	1,80	Arrematante
(M) 17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	SAZON	2,75	2,75	Class. pela Lei
(M) 72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMÉ SAZON		2,80	2,80	Class. pela Lei
(M) 85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	NÃO COTADO	0,00	0,00	Não Cotou
(M) 21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M) 06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confecções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP	0,00	0,00	Não Cotou
(M) 20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME SAZON	2,98	2,98	Acima dos 10%
(M) 04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA ZAELI	2,99	2,99	Acima dos 10%
(M) 02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO MAIS SABOR	2,99	2,99	Acima dos 10%

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
9	79	50	Und	VINAGRE TINTO - 750 ML Embalagem de 750 mililitros. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. As características gerais do produto deverão atender a NTA 71 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87, RDC nº 276/2005 e demais normas e legislações sanitárias.	

	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M)	72.272.149/0001-30	ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMHEINIG		1,00	1,00	Arrematante
(M)	20.025.362/0001-44	Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME	ILHA	1,29	1,29	Class. pela Lei
(M)	17.330.214/0001-29	MARTINS E SABIONE LTDA	CASTELO	1,35	1,35	Class. pela Lei
(M)	85.474.682/0001-27	WALDIR MARCOS ALEIXO - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	02.853.865/0001-26	IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	05.560.896/0001-87	NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	84.972.926/0001-39	J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	12.148.000/0001-12	D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMHE		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	19.114.588/0001-32	ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	18.464.228/0001-06	Jeferson Eudes Campi - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	77.578.524/0001-99	ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME	NÃO COTADO	0,00	0,00	Não Cotou
(M)	21.711.902/0001-06	Lorena Bampa Benevides Leão - ME		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	06.137.492/0001-48	Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME		0,00	0,00	Não Cotou
	19.876.132/0001-00	CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. -		0,00	0,00	Não Cotou
	05.108.407/0001-50	BCM K Distribuidora Eirelli - EPP		0,00	0,00	Não Cotou
(M)	04.525.675/0001-05	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA	CHEMIM	1,39	1,39	Acima dos 10%

Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 27 / 2015

Lote: 1	Item nº: 1	Cód. Item: 9205	Economicidade: 2,73 %	Unidade: BOTIJÃO
Quantidade: 327		Valor Unitário: 53,50	Valor Total: 17.494,50	Marca: butano
Arrematante: NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 2	Cód. Item: 9206	Economicidade: 2,33 %	Unidade: BOTIJÃO
Quantidade: 18		Valor Unitário: 168,00	Valor Total: 3.024,00	Marca: butano
Arrematante: NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS				Situação: Arrematado
Lote: 2	Item nº: 1	Cód. Item: 3846	Economicidade: 52,01 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 240		Valor Unitário: 14,35	Valor Total: 3.444,00	Marca: CONF. APUCARANA
Arrematante: CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. - ME				Situação: Arrematado
Lote: 2	Item nº: 2	Cód. Item: 15353	Economicidade: 18,06 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 85		Valor Unitário: 24,50	Valor Total: 2.082,50	Marca: DAMASCENO
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 2	Item nº: 3	Cód. Item: 3860	Economicidade: 57,65 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 125		Valor Unitário: 3,85	Valor Total: 481,25	Marca: GORZAN
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 3	Item nº: 1	Cód. Item: 6017	Economicidade: 23,94 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 210		Valor Unitário: 6,99	Valor Total: 1.467,90	Marca: EVEREADY
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 3	Item nº: 2	Cód. Item: 15354	Economicidade: 77,63 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 60		Valor Unitário: 5,57	Valor Total: 334,20	Marca: ELGIM
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				Situação: Arrematado
Lote: 3	Item nº: 3	Cód. Item: 6638	Economicidade: 20,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 175		Valor Unitário: 3,08	Valor Total: 539,00	Marca: BRW
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 3	Item nº: 4	Cód. Item: 6637	Economicidade: 38,75 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 176		Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 915,20	Marca: ELGIM
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				Situação: Arrematado
Lote: 3	Item nº: 5	Cód. Item: 6636	Economicidade: 1,67 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 145		Valor Unitário: 5,89	Valor Total: 854,05	Marca: RAYOVAC
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 4	Item nº: 1	Cód. Item: 6547	Economicidade: 1,26 %	Unidade: kg
Quantidade: 566		Valor Unitário: 15,70	Valor Total: 8.886,20	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 2	Cód. Item: 5313	Economicidade: 0,75 %	Unidade: kg
Quantidade: 745		Valor Unitário: 26,50	Valor Total: 19.742,50	Marca: própria
Arrematante: WALDIR MARCOS ALEIXO - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 3	Cód. Item: 5312	Economicidade: 1,32 %	Unidade: kg
Quantidade: 725		Valor Unitário: 27,00	Valor Total: 19.575,00	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 4	Cód. Item: 6293	Economicidade: 1,46 %	Unidade: kg
Quantidade: 676		Valor Unitário: 27,00	Valor Total: 18.252,00	Marca:
Arrematante: ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 5	Cód. Item: 11595	Economicidade: 30,15 %	Unidade: UND
Quantidade: 170		Valor Unitário: 4,75	Valor Total: 807,50	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 6	Cód. Item: 15346	Economicidade: 19,05 %	Unidade: UND
Quantidade: 170		Valor Unitário: 5,10	Valor Total: 867,00	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 7	Cód. Item: 12314	Economicidade: 3,02 %	Unidade: Und
Quantidade: 3280		Valor Unitário: 4,50	Valor Total: 14.760,00	Marca: própria
Arrematante: WALDIR MARCOS ALEIXO - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 8	Cód. Item: 9176	Economicidade: 1,89 %	Unidade: cento
Quantidade: 1864		Valor Unitário: 36,30	Valor Total: 67.663,20	Marca:
Arrematante: ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 9	Cód. Item: 15347	Economicidade: 2,14 %	Unidade: Und
Quantidade: 2000		Valor Unitário: 2,74	Valor Total: 5.480,00	Marca:
Arrematante: ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 10	Cód. Item: 5314	Economicidade: 3,13 %	Unidade: kg
Quantidade: 1300		Valor Unitário: 10,85	Valor Total: 14.105,00	Marca: paulicéia
Arrematante: WALDIR MARCOS ALEIXO - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 11	Cód. Item: 2341	Economicidade: 18,24 %	Unidade: unidade
Quantidade: 250		Valor Unitário: 3,99	Valor Total: 997,50	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 12	Cód. Item: 12313	Economicidade: 6,25 %	Unidade: Und
Quantidade: 1900		Valor Unitário: 0,75	Valor Total: 1.425,00	Marca: própria
Arrematante: WALDIR MARCOS ALEIXO - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 13	Cód. Item: 15352	Economicidade: 7,14 %	Unidade: Und
Quantidade: 700		Valor Unitário: 0,65	Valor Total: 455,00	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 14	Cód. Item: 5169	Economicidade: 4,16 %	Unidade: kg
Quantidade: 3500		Valor Unitário: 8,30	Valor Total: 29.050,00	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 15	Cód. Item: 5315	Economicidade: 2,60 %	Unidade: kg
Quantidade: 1223		Valor Unitário: 19,48	Valor Total: 23.824,04	Marca: PAULICEIA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 4	Item nº: 16	Cód. Item: 9378	Economicidade: 2,03 %	Unidade: kg
Quantidade: 1220		Valor Unitário: 21,75	Valor Total: 26.535,00	Marca: SOLAC
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 1	Cód. Item: 11585	Economicidade: 33,38 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 1660		Valor Unitário: 4,63	Valor Total: 7.685,80	Marca: newbol
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 2	Cód. Item: 15325	Economicidade: 2,74 %	Unidade: UND
Quantidade: 30		Valor Unitário: 21,30	Valor Total: 639,00	Marca: ISSAM
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 3	Cód. Item: 12306	Economicidade: 49,28 %	Unidade: Und
Quantidade: 60		Valor Unitário: 3,90	Valor Total: 234,00	Marca: LOLY BABY
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 4	Cód. Item: 9197	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 10		Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 80,00	Marca: NEDO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 5	Cód. Item: 6243	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 10		Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 250,00	Marca: NEDO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 5	Item nº: 6	Cód. Item: 9198	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 10		Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 250,00	Marca: NEDO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				
Situação: Arrematado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 5	Item nº: 7	Cód. Item: 6241	Economicidade: 44,72 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 20		Valor Unitário: 1,10	Valor Total: 22,00	Marca: GALITOS
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 8	Cód. Item: 6242	Economicidade: 5,53 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 17		Valor Unitário: 1,88	Valor Total: 31,96	Marca: NEDO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 9	Cód. Item: 129	Economicidade: 63,32 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 30		Valor Unitário: 9,83	Valor Total: 294,90	Marca: NICOPON
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 10	Cód. Item: 12307	Economicidade: 60,22 %	Unidade: Und
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,90	Valor Total: 290,00	Marca: LOLLY BABY
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 11	Cód. Item: 131	Economicidade: 60,21 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 105		Valor Unitário: 1,15	Valor Total: 120,75	Marca: PRINCESA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 12	Cód. Item: 15328	Economicidade: 80,92 %	Unidade: Und
Quantidade: 120		Valor Unitário: 2,08	Valor Total: 249,60	Marca: GP
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 13	Cód. Item: 15330	Economicidade: 16,61 %	Unidade: Und
Quantidade: 12		Valor Unitário: 12,50	Valor Total: 150,00	Marca: RAINHA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 14	Cód. Item: 89	Economicidade: 9,33 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 440		Valor Unitário: 0,68	Valor Total: 299,20	Marca: NADIR
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 15	Cód. Item: 6639	Economicidade: 38,40 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 2422		Valor Unitário: 2,15	Valor Total: 5.207,30	Marca: superform
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 16	Cód. Item: 6640	Economicidade: 43,72 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 2414		Valor Unitário: 1,12	Valor Total: 2.703,68	Marca: hiper
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 17	Cód. Item: 15258	Economicidade: 13,46 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 46		Valor Unitário: 17,30	Valor Total: 795,80	Marca: AURIMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 18	Cód. Item: 15259	Economicidade: 23,87 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 46		Valor Unitário: 15,15	Valor Total: 696,90	Marca: AURIMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 19	Cód. Item: 15331	Economicidade: 18,81 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 125		Valor Unitário: 8,85	Valor Total: 1.106,25	Marca: CATUAI
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 20	Cód. Item: 13547	Economicidade: 39,39 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 25		Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 150,00	Marca: CATUAI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 21	Cód. Item: 12312	Economicidade: 28,09 %	Unidade: UND
Quantidade: 188		Valor Unitário: 2,15	Valor Total: 404,20	Marca: BRIGITA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 22	Cód. Item: 4010	Economicidade: 37,80 %	Unidade: caixa
Quantidade: 254		Valor Unitário: 1,30	Valor Total: 330,20	Marca: CAVALO VERMELHO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 23	Cód. Item: 15333	Economicidade: 25,94 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 10		Valor Unitário: 17,70	Valor Total: 177,00	Marca: INVICTA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 24	Cód. Item: 6248	Economicidade: 71,32 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 125		Valor Unitário: 0,76	Valor Total: 95,00	Marca: SIMONAGGIO
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 25	Cód. Item: 4979	Economicidade: 32,90 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 44		Valor Unitário: 46,90	Valor Total: 2.063,60	Marca: INVICTA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 26	Cód. Item: 12680	Economicidade: 0,56 %	Unidade: UND
Quantidade: 27		Valor Unitário: 159,00	Valor Total: 4.293,00	Marca: INVICTA
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 27	Cód. Item: 98	Economicidade: 51,52 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 596		Valor Unitário: 0,48	Valor Total: 286,08	Marca: NOBRE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 28	Cód. Item: 140	Economicidade: 38,07 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 30		Valor Unitário: 7,37	Valor Total: 221,10	Marca: SISPER
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 5	Item nº: 29	Cód. Item: 6376	Economicidade: 9,40 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 25		Valor Unitário: 13,50	Valor Total: 337,50	Marca: NERKO
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 30	Cód. Item: 9118	Economicidade: 53,57 %	Unidade: unidade
Quantidade: 25		Valor Unitário: 3,06	Valor Total: 76,50	Marca: GIPLAS
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 31	Cód. Item: 9207	Economicidade: 5,41 %	Unidade: conjunto
Quantidade: 41		Valor Unitário: 20,80	Valor Total: 852,80	Marca: VINIGAS
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 32	Cód. Item: 4972	Economicidade: 42,05 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 35		Valor Unitário: 30,60	Valor Total: 1.071,00	Marca: CATUAI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 33	Cód. Item: 12305	Economicidade: 60,71 %	Unidade: Und
Quantidade: 80		Valor Unitário: 5,30	Valor Total: 424,00	Marca: LOLLY BABY
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 34	Cód. Item: 114	Economicidade: 34,67 %	Unidade: Rolos
Quantidade: 76		Valor Unitário: 1,30	Valor Total: 98,80	Marca: GIOPACK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 35	Cód. Item: 1840	Economicidade: 25,42 %	Unidade: Rolos
Quantidade: 105		Valor Unitário: 2,20	Valor Total: 231,00	Marca: GIOPACK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 36	Cód. Item: 6251	Economicidade: 49,16 %	Unidade: Rolos
Quantidade: 35		Valor Unitário: 1,52	Valor Total: 53,20	Marca: GIO PACK
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 37	Cód. Item: 12310	Economicidade: 36,96 %	Unidade: UND
Quantidade: 132		Valor Unitário: 2,20	Valor Total: 290,40	Marca: PRINCESA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 38	Cód. Item: 6258	Economicidade: 34,10 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 701		Valor Unitário: 2,30	Valor Total: 1.612,30	Marca: sorella
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 39	Cód. Item: 15341	Economicidade: %	Unidade: pacotes
Quantidade: 16		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				Situação: Deserto
Motivo: DESERTO				
Lote: 5	Item nº: 40	Cód. Item: 6254	Economicidade: 48,16 %	Unidade: Rolos
Quantidade: 160		Valor Unitário: 1,55	Valor Total: 248,00	Marca: GIOPACK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 5	Item nº: 41	Cód. Item: 6255	Economicidade: 48,49 %	Unidade: Rolos
Quantidade: 160		Valor Unitário: 1,88	Valor Total: 300,80	Marca: GIOPACK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 1	Cód. Item: 6568	Economicidade: 23,88 %	Unidade: Und
Quantidade: 375		Valor Unitário: 2,20	Valor Total: 825,00	Marca: FORT
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 2	Cód. Item: 125	Economicidade: 35,28 %	Unidade: Litros
Quantidade: 1055		Valor Unitário: 2,99	Valor Total: 3.154,45	Marca: DA ILHA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 3	Cód. Item: 12291	Economicidade: 31,30 %	Unidade: unidade
Quantidade: 740		Valor Unitário: 2,59	Valor Total: 1.916,60	Marca: AM
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 4	Cód. Item: 6571	Economicidade: 34,41 %	Unidade: unidade
Quantidade: 335		Valor Unitário: 2,65	Valor Total: 887,75	Marca: Itaja
Arrematante: BCM K Distribuidora Eirelli - EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 5	Cód. Item: 12292	Economicidade: 26,99 %	Unidade: Caixa
Quantidade: 155		Valor Unitário: 2,84	Valor Total: 440,20	Marca: SOL
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 6	Cód. Item: 6572	Economicidade: 29,29 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 342		Valor Unitário: 1,69	Valor Total: 577,98	Marca: CANDURA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 7	Cód. Item: 6573	Economicidade: 21,84 %	Unidade: Galão
Quantidade: 480		Valor Unitário: 3,65	Valor Total: 1.752,00	Marca: lily/alpes
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 8	Cód. Item: 6574	Economicidade: 3,66 %	Unidade: Caixa
Quantidade: 35		Valor Unitário: 8,95	Valor Total: 313,25	Marca: IMPERIAL
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 6	Item nº: 9	Cód. Item: 4635	Economicidade: 59,64 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 10		Valor Unitário: 1,59	Valor Total: 15,90	Marca: BIC
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 10	Cód. Item: 6240	Economicidade: 53,50 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 61		Valor Unitário: 10,23	Valor Total: 624,03	Marca: COBRASEG
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 11	Cód. Item: 6599	Economicidade: 41,44 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 61		Valor Unitário: 5,85	Valor Total: 356,85	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 12	Cód. Item: 6600	Economicidade: 59,07 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 62		Valor Unitário: 3,27	Valor Total: 202,74	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 13	Cód. Item: 9195	Economicidade: 68,46 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 124		Valor Unitário: 4,70	Valor Total: 582,80	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 14	Cód. Item: 15304	Economicidade: 49,10 %	Unidade: UND
Quantidade: 58		Valor Unitário: 101,30	Valor Total: 5.875,40	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 15	Cód. Item: 6601	Economicidade: 59,05 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 105		Valor Unitário: 8,80	Valor Total: 924,00	Marca: ARQPLAST
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 16	Cód. Item: 15305	Economicidade: 71,45 %	Unidade: UND
Quantidade: 45		Valor Unitário: 1,71	Valor Total: 76,95	Marca: ARQPLAST
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 17	Cód. Item: 6602	Economicidade: 72,79 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 63		Valor Unitário: 29,90	Valor Total: 1.883,70	Marca: ARQPLAST
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 18	Cód. Item: 12299	Economicidade: 55,78 %	Unidade: unidade
Quantidade: 65		Valor Unitário: 8,80	Valor Total: 572,00	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 19	Cód. Item: 6603	Economicidade: 72,02 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 92		Valor Unitário: 3,05	Valor Total: 280,60	Marca: ARQPLAST
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 20	Cód. Item: 6604	Economicidade: 15,04 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 20		Valor Unitário: 33,90	Valor Total: 678,00	Marca: PLASULTIL
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 21	Cód. Item: 15307	Economicidade: 56,21 %	Unidade: UND
Quantidade: 36		Valor Unitário: 20,10	Valor Total: 723,60	Marca: BRACOL
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 22	Cód. Item: 7268	Economicidade: 49,54 %	Unidade: Par
Quantidade: 73		Valor Unitário: 25,18	Valor Total: 1.838,14	Marca: BRACOL
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 23	Cód. Item: 6575	Economicidade: 38,02 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 545		Valor Unitário: 1,50	Valor Total: 817,50	Marca: ALPES
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 24	Cód. Item: 15308	Economicidade: 42,01 %	Unidade: UND
Quantidade: 580		Valor Unitário: 5,26	Valor Total: 3.050,80	Marca: GUANABARA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 25	Cód. Item: 6578	Economicidade: 54,70 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 125		Valor Unitário: 2,07	Valor Total: 258,75	Marca: RUBI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 26	Cód. Item: 15427	Economicidade: 54,70 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 255		Valor Unitário: 2,07	Valor Total: 527,85	Marca: RUBI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 27	Cód. Item: 15428	Economicidade: 29,98 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 20		Valor Unitário: 3,20	Valor Total: 64,00	Marca: SACY
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 28	Cód. Item: 15429	Economicidade: 54,70 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 124		Valor Unitário: 2,07	Valor Total: 256,68	Marca: RUBI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 29	Cód. Item: 15309	Economicidade: 69,58 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 2,09	Valor Total: 418,00	Marca: RUBI
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 30	Cód. Item: 4022	Economicidade: 23,72 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 350		Valor Unitário: 6,40	Valor Total: 2.240,00	Marca: TRALALA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 6	Item nº: 31	Cód. Item: 6606	Economicidade: 63,94 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 89		Valor Unitário: 0,97	Valor Total: 86,33	Marca: SUPER CORDA
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 32	Cód. Item: 4016	Economicidade: 45,06 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 325		Valor Unitário: 0,89	Valor Total: 289,25	Marca: FREDENT
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 33	Cód. Item: 12297	Economicidade: 23,27 %	Unidade: Caixa
Quantidade: 61		Valor Unitário: 4,98	Valor Total: 303,78	Marca: USE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 34	Cód. Item: 6583	Economicidade: 39,11 %	Unidade: Galão
Quantidade: 1260		Valor Unitário: 2,60	Valor Total: 3.276,00	Marca: ALPES
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 35	Cód. Item: 6584	Economicidade: 38,46 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 400		Valor Unitário: 5,04	Valor Total: 2.016,00	Marca: ultra fresh
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 36	Cód. Item: 5007	Economicidade: 43,40 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 149		Valor Unitário: 3,90	Valor Total: 581,10	Marca: BRILMAX
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 37	Cód. Item: 6585	Economicidade: 31,45 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 1992		Valor Unitário: 1,09	Valor Total: 2.171,28	Marca: HIGIE LOUÇAS
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 38	Cód. Item: 9192	Economicidade: 87,50 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 700		Valor Unitário: 0,44	Valor Total: 308,00	Marca: K.S
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 39	Cód. Item: 6607	Economicidade: 40,08 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 135		Valor Unitário: 1,42	Valor Total: 191,70	Marca: DESAFIO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 40	Cód. Item: 6608	Economicidade: 50,13 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 156		Valor Unitário: 1,94	Valor Total: 302,64	Marca: SANIPRIN
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 41	Cód. Item: 15310	Economicidade: 17,73 %	Unidade: UND
Quantidade: 25		Valor Unitário: 19,90	Valor Total: 497,50	Marca: CONDOR
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 42	Cód. Item: 6609	Economicidade: 70,71 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 666		Valor Unitário: 2,49	Valor Total: 1.658,34	Marca: APOLO
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 43	Cód. Item: 2365	Economicidade: 49,69 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 865		Valor Unitário: 0,80	Valor Total: 692,00	Marca: ASTRO
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 44	Cód. Item: 6632	Economicidade: 59,46 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 15		Valor Unitário: 1,05	Valor Total: 15,75	Marca: OBER FRESH
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 45	Cód. Item: 15430	Economicidade: 66,89 %	Unidade: UND
Quantidade: 250		Valor Unitário: 0,99	Valor Total: 247,50	Marca: OBER FRESCH
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 46	Cód. Item: 6611	Economicidade: 60,17 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 551		Valor Unitário: 1,37	Valor Total: 754,87	Marca: brilhos
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 47	Cód. Item: 6612	Economicidade: 65,59 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 221		Valor Unitário: 0,85	Valor Total: 187,85	Marca: MARTINS
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 48	Cód. Item: 5434	Economicidade: %	Unidade: Unidade
Quantidade: 400		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				Situação: Revogado
Motivo: ITENS COM DESCRIÇÃO DIVERGENTES DO EDITAL COMA PROPOSTA ELETRONICA				
Lote: 6	Item nº: 49	Cód. Item: 4020	Economicidade: %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 400		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				Situação: Revogado
Motivo: ITENS COM DESCRIÇÃO DIVERGENTES DO EDITAL COM A PROPOSTA ELETRÔNICA				
Lote: 6	Item nº: 50	Cód. Item: 4019	Economicidade: %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 400		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				Situação: Revogado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015
Pregão Registro de Preços

Motivo: ITENS COM DESCRIÇÃO DIVERGENTES DO EDITAL COM A PROPOSTA ELETRONICA

Lote: 6	Item nº: 51	Cód. Item: 12294	Economicidade: 25,50 %	Unidade: unid
Quantidade: 300		Valor Unitário: 2,60	Valor Total: 780,00	Marca: TRALALA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 52	Cód. Item: 4680	Economicidade: 59,81 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 102		Valor Unitário: 0,86	Valor Total: 87,72	Marca: USE
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 53	Cód. Item: 12316	Economicidade: 45,82 %	Unidade: Caixa
Quantidade: 267		Valor Unitário: 4,60	Valor Total: 1.228,20	Marca: ULTRA INSET
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 54	Cód. Item: 9184	Economicidade: 21,78 %	Unidade: unidade
Quantidade: 124		Valor Unitário: 6,25	Valor Total: 775,00	Marca: K-OTHRINE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 55	Cód. Item: 9193	Economicidade: 51,29 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 180		Valor Unitário: 1,70	Valor Total: 306,00	Marca: BABY BLESS
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 56	Cód. Item: 6586	Economicidade: 46,94 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 40		Valor Unitário: 4,77	Valor Total: 190,80	Marca: DIABO VERDE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 57	Cód. Item: 6588	Economicidade: 42,01 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 785		Valor Unitário: 1,85	Valor Total: 1.452,25	Marca: belaquimica
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 58	Cód. Item: 6589	Economicidade: 58,14 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 270		Valor Unitário: 5,40	Valor Total: 1.458,00	Marca: gioka
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 59	Cód. Item: 6590	Economicidade: 51,85 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 565		Valor Unitário: 2,21	Valor Total: 1.248,65	Marca: Belaquimica
Arrematante: BCM K Distribuidora Eirelli - EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 60	Cód. Item: 6591	Economicidade: 33,87 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 505		Valor Unitário: 3,30	Valor Total: 1.666,50	Marca: alpes
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 61	Cód. Item: 6592	Economicidade: 48,81 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 120		Valor Unitário: 1,94	Valor Total: 232,80	Marca: WORKER
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 62	Cód. Item: 15314	Economicidade: 25,93 %	Unidade: UND
Quantidade: 236		Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 472,00	Marca: VOLK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 63	Cód. Item: 15315	Economicidade: 25,93 %	Unidade: UND
Quantidade: 288		Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 576,00	Marca: VOLK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 64	Cód. Item: 15316	Economicidade: 47,23 %	Unidade: UND
Quantidade: 281		Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 562,00	Marca: VOLK
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 65	Cód. Item: 6219	Economicidade: 34,87 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 77		Valor Unitário: 3,25	Valor Total: 250,25	Marca: APOLO
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 66	Cód. Item: 15317	Economicidade: 57,16 %	Unidade: UND
Quantidade: 58		Valor Unitário: 3,38	Valor Total: 196,04	Marca: PEROVINHA
Arrematante: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 67	Cód. Item: 5343	Economicidade: 30,77 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 170		Valor Unitário: 0,45	Valor Total: 76,50	Marca: INOVE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 68	Cód. Item: 6621	Economicidade: 51,13 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 346		Valor Unitário: 1,95	Valor Total: 674,70	Marca: MARTINS
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 69	Cód. Item: 6324	Economicidade: 51,57 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 446		Valor Unitário: 1,39	Valor Total: 619,94	Marca: MARTINS
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 70	Cód. Item: 4687	Economicidade: 30,07 %	Unidade: unid
Quantidade: 1452		Valor Unitário: 3,14	Valor Total: 4.559,28	Marca: CISNE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 71	Cód. Item: 15319	Economicidade: 38,55 %	Unidade: UND
Quantidade: 2400		Valor Unitário: 1,53	Valor Total: 3.672,00	Marca: SIRIUS
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 6	Item nº: 72	Cód. Item: 6641	Economicidade: 64,07 %	Unidade: UND
Quantidade: 241		Valor Unitário: 5,91	Valor Total: 1.424,31	Marca: ECOLOGY
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 73	Cód. Item: 7085	Economicidade: 73,75 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 675		Valor Unitário: 0,68	Valor Total: 459,00	Marca: SANY MIX
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 74	Cód. Item: 12295	Economicidade: 4,04 %	Unidade: Und
Quantidade: 60		Valor Unitário: 0,95	Valor Total: 57,00	Marca: NEDO
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 75	Cód. Item: 5435	Economicidade: 14,25 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 60		Valor Unitário: 3,25	Valor Total: 195,00	Marca: CONDOR
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 76	Cód. Item: 4819	Economicidade: 51,88 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 100		Valor Unitário: 18,72	Valor Total: 1.872,00	Marca: NOBRE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 77	Cód. Item: 15320	Economicidade: 48,47 %	Unidade: UND
Quantidade: 48		Valor Unitário: 12,83	Valor Total: 615,84	Marca: NOBRE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 78	Cód. Item: 6622	Economicidade: 29,41 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 86		Valor Unitário: 0,60	Valor Total: 51,60	Marca: BOTH
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 79	Cód. Item: 6642	Economicidade: 56,91 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 119		Valor Unitário: 17,15	Valor Total: 2.040,85	Marca: sunlau
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 80	Cód. Item: 9297	Economicidade: 4,17 %	Unidade: LT
Quantidade: 474		Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.156,84	Marca: petrus
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 81	Cód. Item: 12296	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 80		Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 800,00	Marca: VEPEA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 82	Cód. Item: 2905	Economicidade: 34,34 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 95		Valor Unitário: 0,65	Valor Total: 61,75	Marca: RATOMAX
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 83	Cód. Item: 6643	Economicidade: 24,93 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 255		Valor Unitário: 8,25	Valor Total: 2.103,75	Marca: REPELEX
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 84	Cód. Item: 6623	Economicidade: 52,04 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 203		Valor Unitário: 2,47	Valor Total: 501,41	Marca: APOLO
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 85	Cód. Item: 7100	Economicidade: 61,06 %	Unidade: unidade
Quantidade: 116		Valor Unitário: 3,89	Valor Total: 451,24	Marca: APOLO
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 86	Cód. Item: 6595	Economicidade: 35,34 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 570		Valor Unitário: 3,55	Valor Total: 2.023,50	Marca: alpes
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 87	Cód. Item: 6596	Economicidade: 47,58 %	Unidade: Caixas
Quantidade: 1088		Valor Unitário: 3,14	Valor Total: 3.416,32	Marca: CLASS AZUL
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 88	Cód. Item: 15321	Economicidade: 58,16 %	Unidade: UND
Quantidade: 117		Valor Unitário: 12,97	Valor Total: 1.517,49	Marca: smell
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 89	Cód. Item: 15322	Economicidade: 38,20 %	Unidade: UND
Quantidade: 995		Valor Unitário: 0,55	Valor Total: 547,25	Marca: Luck
Arrematante: BCM K Distribuidora Eireli - EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 90	Cód. Item: 4694	Economicidade: 47,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 91		Valor Unitário: 4,50	Valor Total: 409,50	Marca: BELL PLUS
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 91	Cód. Item: 15323	Economicidade: 53,21 %	Unidade: UND
Quantidade: 15		Valor Unitário: 13,99	Valor Total: 209,85	Marca: SMELL
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 92	Cód. Item: 15324	Economicidade: 10,80 %	Unidade: UND
Quantidade: 30		Valor Unitário: 22,30	Valor Total: 669,00	Marca: FORTE MAIS
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 6	Item nº: 93	Cód. Item: 5219	Economicidade: 59,80 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 280		Valor Unitário: 2,05	Valor Total: 574,00	Marca: NAVITEX
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 6	Item nº: 94	Cód. Item: 7101	Economicidade: 61,17 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 342		Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 684,00	Marca: NAVITEX
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 95	Cód. Item: 7103	Economicidade: 53,52 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 2022		Valor Unitário: 3,96	Valor Total: 8.007,12	Marca: plastperola
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 96	Cód. Item: 6626	Economicidade: 53,52 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 438		Valor Unitário: 3,96	Valor Total: 1.734,48	Marca: plastperola
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 97	Cód. Item: 6261	Economicidade: 44,50 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 410		Valor Unitário: 4,49	Valor Total: 1.840,90	Marca: plastperola
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 98	Cód. Item: 6225	Economicidade: 51,05 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 420		Valor Unitário: 3,96	Valor Total: 1.663,20	Marca: plastperola
Arrematante: Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 99	Cód. Item: 15326	Economicidade: 67,42 %	Unidade: UND
Quantidade: 370		Valor Unitário: 1,30	Valor Total: 481,00	Marca: MARTINS
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 100	Cód. Item: 12293	Economicidade: %	Unidade: unid
Quantidade: 45		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				
Situação: Fracassado				
Motivo: NÃO APRESENTOU MARCA				
Lote: 6	Item nº: 101	Cód. Item: 5222	Economicidade: 3,87 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 104		Valor Unitário: 1,49	Valor Total: 154,96	Marca: RADIUM
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 102	Cód. Item: 6597	Economicidade: 54,30 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 294		Valor Unitário: 1,38	Valor Total: 405,72	Marca: SANY MIX
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 103	Cód. Item: 7025	Economicidade: 20,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 500		Valor Unitário: 5,08	Valor Total: 2.540,00	Marca: TRALALA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 104	Cód. Item: 6598	Economicidade: 52,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 177		Valor Unitário: 6,48	Valor Total: 1.146,96	Marca: INDAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 105	Cód. Item: 7270	Economicidade: 35,14 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 150		Valor Unitário: 6,70	Valor Total: 1.005,00	Marca: TRALALA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 106	Cód. Item: 6629	Economicidade: 46,10 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 208		Valor Unitário: 4,08	Valor Total: 848,64	Marca: PREFERIDA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 6	Item nº: 107	Cód. Item: 6630	Economicidade: 30,91 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 921		Valor Unitário: 7,60	Valor Total: 6.999,60	Marca: APOLO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 1	Cód. Item: 15327	Economicidade: 4,52 %	Unidade: Quilo
Quantidade: 60		Valor Unitário: 1,90	Valor Total: 114,00	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 2	Cód. Item: 15329	Economicidade: 11,27 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 4,25	Valor Total: 850,00	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 3	Cód. Item: 6676	Economicidade: 8,40 %	Unidade: kg
Quantidade: 25		Valor Unitário: 10,90	Valor Total: 272,50	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 4	Cód. Item: 8449	Economicidade: 9,59 %	Unidade: kg
Quantidade: 1440		Valor Unitário: 1,98	Valor Total: 2.851,20	Marca: CEASA
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 5	Cód. Item: 6680	Economicidade: 7,14 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 2,99	Valor Total: 149,50	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 6	Cód. Item: 6877	Economicidade: 15,96 %	Unidade: Quilograma
Quantidade: 40		Valor Unitário: 2,58	Valor Total: 103,20	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				
Situação: Arrematado				
Lote: 7	Item nº: 7	Cód. Item: 11738	Economicidade: 10,22 %	Unidade: UND
Quantidade: 50		Valor Unitário: 4,48	Valor Total: 224,00	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				
Situação: Arrematado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 7	Item nº: 8	Cód. Item: 6686	Economicidade: 2,31 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 3,39	Valor Total: 169,50	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 9	Cód. Item: 1626	Economicidade: 9,42 %	Unidade: kg
Quantidade: 35		Valor Unitário: 2,98	Valor Total: 104,30	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 10	Cód. Item: 9374	Economicidade: 13,52 %	Unidade: kg
Quantidade: 60		Valor Unitário: 5,18	Valor Total: 310,80	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 11	Cód. Item: 6306	Economicidade: 10,10 %	Unidade: kg
Quantidade: 600		Valor Unitário: 0,89	Valor Total: 534,00	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 12	Cód. Item: 11544	Economicidade: 7,44 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 1,99	Valor Total: 99,50	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 13	Cód. Item: 5238	Economicidade: 18,55 %	Unidade: kg
Quantidade: 560		Valor Unitário: 3,25	Valor Total: 1.820,00	Marca: CEASA
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 14	Cód. Item: 7057	Economicidade: 24,62 %	Unidade: Quilograma
Quantidade: 600		Valor Unitário: 1,50	Valor Total: 900,00	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 15	Cód. Item: 15378	Economicidade: 11,11 %	Unidade: UND
Quantidade: 50		Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 100,00	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 16	Cód. Item: 11552	Economicidade: 7,54 %	Unidade: kg
Quantidade: 120		Valor Unitário: 1,84	Valor Total: 220,80	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 17	Cód. Item: 6891	Economicidade: 11,14 %	Unidade: Dúzia
Quantidade: 200		Valor Unitário: 3,99	Valor Total: 798,00	Marca: FONTANA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 18	Cód. Item: 15381	Economicidade: 13,64 %	Unidade: kg
Quantidade: 60		Valor Unitário: 6,90	Valor Total: 414,00	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 19	Cód. Item: 11565	Economicidade: 25,06 %	Unidade: kg
Quantidade: 20		Valor Unitário: 2,99	Valor Total: 59,80	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 20	Cód. Item: 15382	Economicidade: 25,06 %	Unidade: kg
Quantidade: 20		Valor Unitário: 2,99	Valor Total: 59,80	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 21	Cód. Item: 6717	Economicidade: 7,23 %	Unidade: kg
Quantidade: 100		Valor Unitário: 3,98	Valor Total: 398,00	Marca: CEASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO				Situação: Arrematado
Lote: 7	Item nº: 22	Cód. Item: 11582	Economicidade: 9,56 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 5,49	Valor Total: 274,50	Marca: CEASA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 1	Cód. Item: 15335	Economicidade: 19,32 %	Unidade: kg
Quantidade: 30		Valor Unitário: 12,90	Valor Total: 387,00	Marca: FRIMESA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 2	Cód. Item: 15348	Economicidade: 0,00 %	Unidade: UND
Quantidade: 250		Valor Unitário: 8,90	Valor Total: 2.225,00	Marca: FRIBOI
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 3	Cód. Item: 1240	Economicidade: %	Unidade: UND
Quantidade: 250		Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:
Arrematante:				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 4	Cód. Item: 15349	Economicidade: 3,70 %	Unidade: UND
Quantidade: 250		Valor Unitário: 13,29	Valor Total: 3.322,50	Marca: BELA VISTA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 5	Cód. Item: 6689	Economicidade: 6,06 %	Unidade: kg
Quantidade: 250		Valor Unitário: 4,65	Valor Total: 1.162,50	Marca: PIONEIRO
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 6	Cód. Item: 1650	Economicidade: 10,94 %	Unidade: kg
Quantidade: 150		Valor Unitário: 5,78	Valor Total: 867,00	Marca: PIONEIRO COM OSSO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 8	Item nº: 7	Cód. Item: 1656	Economicidade: 15,32 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 11,00	Valor Total: 550,00	Marca: SULVALE
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 8	Item nº: 8	Cód. Item: 11545	Economicidade: 9,72 %	Unidade: kg
Quantidade: 150		Valor Unitário: 9,84	Valor Total: 1.476,00	Marca: MANA
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 8	Item nº: 9	Cód. Item: 6715	Economicidade: 18,58 %	Unidade: kg
Quantidade: 300		Valor Unitário: 4,47	Valor Total: 1.341,00	Marca: PIONEIRO
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 1	Cód. Item: 6673	Economicidade: 8,63 %	Unidade: UND
Quantidade: 80		Valor Unitário: 8,58	Valor Total: 686,40	Marca: TODDY
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 2	Cód. Item: 6644	Economicidade: 11,30 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 859		Valor Unitário: 6,20	Valor Total: 5.325,80	Marca: DOCE GRÃO
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 3	Cód. Item: 9188	Economicidade: 4,44 %	Unidade: Galão
Quantidade: 49		Valor Unitário: 25,80	Valor Total: 1.264,20	Marca: AGUATIVA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 4	Cód. Item: 9187	Economicidade: 40,40 %	Unidade: Garrafa
Quantidade: 2220		Valor Unitário: 0,59	Valor Total: 1.309,80	Marca: D'FONTE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 5	Cód. Item: 9186	Economicidade: 6,76 %	Unidade: Galão
Quantidade: 620		Valor Unitário: 7,45	Valor Total: 4.619,00	Marca: MINA ATIVA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 6	Cód. Item: 11599	Economicidade: 68,21 %	Unidade: caixa
Quantidade: 10		Valor Unitário: 1,65	Valor Total: 16,50	Marca: DMILLE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 7	Cód. Item: 11600	Economicidade: 19,80 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 250		Valor Unitário: 8,18	Valor Total: 2.045,00	Marca: NUTRIMIAIS
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 8	Cód. Item: 11601	Economicidade: 17,93 %	Unidade: Und
Quantidade: 150		Valor Unitário: 2,70	Valor Total: 405,00	Marca: ARAGONES
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 9	Cód. Item: 15336	Economicidade: 19,85 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 4,40	Valor Total: 880,00	Marca: PRODASA
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 10	Cód. Item: 11604	Economicidade: 16,91 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,90	Valor Total: 290,00	Marca: SABOR DA BATATA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 11	Cód. Item: 11607	Economicidade: 22,94 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,15	Valor Total: 215,00	Marca: EDILUMA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 12	Cód. Item: 15431	Economicidade: 47,04 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 300		Valor Unitário: 1,88	Valor Total: 564,00	Marca: LUAM
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 13	Cód. Item: 15343	Economicidade: 44,41 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,94	Valor Total: 388,00	Marca: RENATA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 14	Cód. Item: 15344	Economicidade: 45,35 %	Unidade: UND
Quantidade: 2600		Valor Unitário: 1,94	Valor Total: 5.044,00	Marca: LUAM
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 15	Cód. Item: 5223	Economicidade: 33,05 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 1845		Valor Unitário: 4,68	Valor Total: 8.634,60	Marca: CEREJA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 16	Cód. Item: 15345	Economicidade: 4,45 %	Unidade: UND
Quantidade: 35		Valor Unitário: 4,29	Valor Total: 150,15	Marca: GANG
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 17	Cód. Item: 9369	Economicidade: 43,82 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 20		Valor Unitário: 0,50	Valor Total: 10,00	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 18	Cód. Item: 6684	Economicidade: 44,58 %	Unidade: Und
Quantidade: 25		Valor Unitário: 1,38	Valor Total: 34,50	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 19	Cód. Item: 15355	Economicidade: 65,09 %	Unidade: UND
Quantidade: 10		Valor Unitário: 4,05	Valor Total: 40,50	Marca: jandaia
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 20	Cód. Item: 15356	Economicidade: 64,75 %	Unidade: UND
Quantidade: 10		Valor Unitário: 4,05	Valor Total: 40,50	Marca: jandaia
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME Situação: Arrematado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 9	Item nº: 21	Cód. Item: 6646	Economicidade: 46,27 %	Unidade: caixa
Quantidade: 477		Valor Unitário: 2,95	Valor Total: 1.407,15	Marca: UNIÃO
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 22	Cód. Item: 11525	Economicidade: 53,47 %	Unidade: Und
Quantidade: 80		Valor Unitário: 1,14	Valor Total: 91,20	Marca: DONA JURA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 23	Cód. Item: 11526	Economicidade: 40,30 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 1,60	Valor Total: 80,00	Marca: DMILLE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 24	Cód. Item: 6688	Economicidade: 61,00 %	Unidade: Und
Quantidade: 10		Valor Unitário: 1,40	Valor Total: 14,00	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 25	Cód. Item: 11528	Economicidade: 58,81 %	Unidade: Und
Quantidade: 35		Valor Unitário: 1,45	Valor Total: 50,75	Marca: SHEFA
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 26	Cód. Item: 15357	Economicidade: 14,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 12,33	Valor Total: 616,50	Marca: NUTRIBON
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 27	Cód. Item: 15358	Economicidade: 28,56 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 8,93	Valor Total: 446,50	Marca: NUTRIBON
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 28	Cód. Item: 11531	Economicidade: 4,67 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 50		Valor Unitário: 4,29	Valor Total: 214,50	Marca: ARAGEL
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 29	Cód. Item: 15359	Economicidade: 53,85 %	Unidade: Und
Quantidade: 60		Valor Unitário: 1,98	Valor Total: 118,80	Marca: TRIANGULO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 30	Cód. Item: 11534	Economicidade: 22,55 %	Unidade: caixa
Quantidade: 60		Valor Unitário: 11,23	Valor Total: 673,80	Marca: NUTRIBON
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 31	Cód. Item: 6691	Economicidade: 22,22 %	Unidade: Lata
Quantidade: 100		Valor Unitário: 1,05	Valor Total: 105,00	Marca: GOIAS VERDE
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 32	Cód. Item: 15361	Economicidade: 52,23 %	Unidade: Lata
Quantidade: 250		Valor Unitário: 1,50	Valor Total: 375,00	Marca: XAVANTE
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 33	Cód. Item: 11536	Economicidade: 69,59 %	Unidade: Und
Quantidade: 25		Valor Unitário: 1,70	Valor Total: 42,50	Marca: MONSIL
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 34	Cód. Item: 6695	Economicidade: 23,23 %	Unidade: Und
Quantidade: 25		Valor Unitário: 7,60	Valor Total: 190,00	Marca: BADOTI
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 35	Cód. Item: 6696	Economicidade: 15,83 %	Unidade: Und
Quantidade: 200		Valor Unitário: 3,19	Valor Total: 638,00	Marca: DONA ISAURA
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 36	Cód. Item: 15362	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 24,50	Marca: FERMIX EM PÓ
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 37	Cód. Item: 6697	Economicidade: 44,33 %	Unidade: Und
Quantidade: 30		Valor Unitário: 2,70	Valor Total: 81,00	Marca: DMILLE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 38	Cód. Item: 6698	Economicidade: 31,65 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 0,95	Valor Total: 47,50	Marca: SINHA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 39	Cód. Item: 6699	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 280		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 137,20	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 40	Cód. Item: 15366	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 280		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 137,20	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 41	Cód. Item: 15367	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 280		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 137,20	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 9	Item nº: 42	Cód. Item: 15368	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 280		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 137,20	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 9	Item nº: 43	Cód. Item: 15369	Economicidade: 37,97 %	Unidade: Und
Quantidade: 280		Valor Unitário: 0,49	Valor Total: 137,20	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 44	Cód. Item: 99	Economicidade: 62,87 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 60		Valor Unitário: 2,15	Valor Total: 129,00	Marca: XAVANTE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 45	Cód. Item: 9381	Economicidade: 42,83 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 25		Valor Unitário: 3,67	Valor Total: 91,75	Marca: CELLI
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 46	Cód. Item: 11542	Economicidade: 41,98 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,75	Valor Total: 275,00	Marca: CAROLINA
Arrematante: Lorena Bampa Benevides Leão - ME			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 47	Cód. Item: 1690	Economicidade: 21,36 %	Unidade: Caixa
Quantidade: 35		Valor Unitário: 2,32	Valor Total: 81,20	Marca: TRIÂNGULO
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 48	Cód. Item: 6701	Economicidade: 7,98 %	Unidade: caixa
Quantidade: 50		Valor Unitário: 26,30	Valor Total: 1.315,00	Marca: LATCO
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 49	Cód. Item: 12352	Economicidade: 20,05 %	Unidade: Und
Quantidade: 600		Valor Unitário: 2,95	Valor Total: 1.770,00	Marca: SOY TEEN
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 50	Cód. Item: 11546	Economicidade: 31,44 %	Unidade: Und
Quantidade: 150		Valor Unitário: 2,05	Valor Total: 307,50	Marca: GALO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 51	Cód. Item: 5232	Economicidade: 60,79 %	Unidade: UND
Quantidade: 100		Valor Unitário: 1,29	Valor Total: 129,00	Marca: DMILLE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 52	Cód. Item: 6702	Economicidade: 62,01 %	Unidade: Und
Quantidade: 100		Valor Unitário: 1,25	Valor Total: 125,00	Marca: DMILLE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 53	Cód. Item: 11549	Economicidade: 66,31 %	Unidade: Und
Quantidade: 35		Valor Unitário: 1,88	Valor Total: 65,80	Marca: SUAVIT
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 54	Cód. Item: 7058	Economicidade: 50,10 %	Unidade: unidade
Quantidade: 689		Valor Unitário: 2,39	Valor Total: 1.646,71	Marca: COAMO
Arrematante: Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 55	Cód. Item: 11550	Economicidade: 50,52 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 100		Valor Unitário: 1,43	Valor Total: 143,00	Marca: APTI
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 56	Cód. Item: 11551	Economicidade: 5,40 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,98	Valor Total: 298,00	Marca: IBIMASSAS
Arrematante: IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 57	Cód. Item: 11554	Economicidade: 44,65 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 10		Valor Unitário: 0,88	Valor Total: 8,80	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 58	Cód. Item: 9377	Economicidade: 44,72 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,10	Valor Total: 220,00	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 59	Cód. Item: 6708	Economicidade: 11,76 %	Unidade: Und
Quantidade: 100		Valor Unitário: 1,05	Valor Total: 105,00	Marca: GOIAS VERDE
Arrematante: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 60	Cód. Item: 6711	Economicidade: 18,28 %	Unidade: caixa
Quantidade: 100		Valor Unitário: 50,50	Valor Total: 5.050,00	Marca: COCAMAR
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 61	Cód. Item: 1618	Economicidade: 52,43 %	Unidade: Pacotes
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,15	Valor Total: 215,00	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 62	Cód. Item: 15380	Economicidade: 49,08 %	Unidade: kg
Quantidade: 50		Valor Unitário: 3,05	Valor Total: 152,50	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 63	Cód. Item: 11563	Economicidade: 8,60 %	Unidade: Lata
Quantidade: 100		Valor Unitário: 4,89	Valor Total: 489,00	Marca: LAR
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA			Situação: Arrematado	
Lote: 9	Item nº: 64	Cód. Item: 11569	Economicidade: 11,34 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 50		Valor Unitário: 4,69	Valor Total: 234,50	Marca: AZEDINHO
Arrematante: MARTINS E SABIONE LTDA			Situação: Arrematado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

Lote: 9	Item nº: 65	Cód. Item: 15383	Economicidade: 38,46 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 1000		Valor Unitário: 0,40	Valor Total: 400,00	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 66	Cód. Item: 15432	Economicidade: 52,38 %	Unidade: Und
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,90	Valor Total: 380,00	Marca: ATALAIA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 67	Cód. Item: 5171	Economicidade: 52,16 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 692		Valor Unitário: 2,10	Valor Total: 1.453,20	Marca: D'FONTE
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 68	Cód. Item: 12456	Economicidade: 8,99 %	Unidade: UND
Quantidade: 620		Valor Unitário: 4,05	Valor Total: 2.511,00	Marca: xamego
Arrematante: Jeferson Eudes Campi - ME Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 69	Cód. Item: 15384	Economicidade: 10,61 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,60	Valor Total: 320,00	Marca: SCHINCARIOL
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 70	Cód. Item: 15433	Economicidade: 10,61 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,60	Valor Total: 320,00	Marca: SCHINCARIOL
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 71	Cód. Item: 15434	Economicidade: 10,61 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,60	Valor Total: 320,00	Marca: SCHINCARIOL
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 72	Cód. Item: 15435	Economicidade: 15,08 %	Unidade: UND
Quantidade: 200		Valor Unitário: 1,52	Valor Total: 304,00	Marca: SCHINCARIOL
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 73	Cód. Item: 15385	Economicidade: 27,07 %	Unidade: UND
Quantidade: 100		Valor Unitário: 2,91	Valor Total: 291,00	Marca: CATEMAR
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 74	Cód. Item: 6716	Economicidade: 26,32 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 0,70	Valor Total: 35,00	Marca: UNIAO
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 75	Cód. Item: 15386	Economicidade: 35,06 %	Unidade: UND
Quantidade: 150		Valor Unitário: 3,76	Valor Total: 564,00	Marca: PALMEIRA
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 76	Cód. Item: 11578	Economicidade: 3,88 %	Unidade: Litro
Quantidade: 500		Valor Unitário: 12,40	Valor Total: 6.200,00	Marca: própria
Arrematante: WALDIR MARCOS ALEIXO - ME Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 77	Cód. Item: 9191	Economicidade: 33,08 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 843		Valor Unitário: 2,67	Valor Total: 2.250,81	Marca: PURITY
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 78	Cód. Item: 11580	Economicidade: 39,80 %	Unidade: pacotes
Quantidade: 30		Valor Unitário: 1,80	Valor Total: 54,00	Marca: SOL DO ORINETE
Arrematante: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP Situação: Arrematado				
Lote: 9	Item nº: 79	Cód. Item: 11583	Economicidade: 28,06 %	Unidade: Und
Quantidade: 50		Valor Unitário: 1,00	Valor Total: 50,00	Marca: HEINIG
Arrematante: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Situação: Arrematado				

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 27 / 2015

04.525.675/0001-05 - SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	4	10	Unidade	Borracha para panela de pressão de 10 litros compatível com qualquer marca	NEDO	8,00	80,00
5	5	10	Unidade	Borracha para panela de pressão de 12 litros compatível com qualquer marca	NEDO	25,00	250,00
5	6	10	Unidade	Borracha para panela de pressão de 15 litros compatível com qualquer marca	NEDO	25,00	250,00
5	8	17	Unidade	Borracha para panela de pressão de 7 litros compatível com qualquer marca	NEDO	1,88	31,96
5	26	27	UND	Garrafa térmica, capacidade para 3 litros, aço-inox e polipropileno, dimensão 17,5x24x34cm.	INVICTA	159,00	4.293,00
7	4	1440	kg	Banana Nanica, frutos médios com 70% de grau de maturação. Frutos firmes, com a casca levemente pintada, ausentes de sujidades, ferimentos, partes moles e parasitas.	CEASA	1,98	2.851,20
7	13	560	kg	Maçã vermelha nacional, frutos de tamanho médio aproximado de 100g, no grau máximo de maturação, com aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos, firmes, tenros, ausente	CEASA	3,25	1.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				de fermentos e parasitas.			
8	6	150	kg	Frango (Peito) congeladas isento de cristais de gelo. Características como odor, cor e textura de acordo com determinações da ANVISA. Acondicionados em embalagens plásticas transparentes com prazo de validade	PIONEIRO COM OSSO	5,78	867,00
8	8	150	kg	LINGUIÇA - Toscana, ingredientes, carne suína, água, sal, malto dextrina, temperos antioxidantes, eritorbato de sódio, (INS316) e ácido eritorbico (INS315), conservador nitrito de sódio, (INS250), proteína, de colágeno, salsa, corante natural carmim(INS120), não contém gluten.	MANA	9,84	1.476,00
9	2	859	pacotes	Açúcar cristal na cor branca, com no mínimo 98,3% de sacarose de cana de açúcar, embalagem de 5 (cinco) kg. Produto de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no Ministério da Agricultura-SIF, informações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Deverá conter no mínimo 99,3% de sacarose. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	DOCE GRÃO	6,20	5.325,80
9	31	100	Lata	Ervilha, lata 200 gr, embalagem sem danos físicos (amasso, ferrugem, estufamento), contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde/Agricultura.	GOIAS VERDE	1,05	105,00
9	59	100	Und	Milho verde em conserva lata 200g, com identificação da marca, registro no ministério da Agricultura/Saúde e prazo de validade	GOIAS VERDE	1,05	105,00

Quantidade de Itens: 12

Total da Empresa: R\$ 17.454,96

85.474.682/0001-27 - WALDIR MARCOS ALEIXO - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	2	745	kg	Bolacha caseira, tipo beliscão.	própria	26,50	19.742,50
4	7	3280	Und	Chesse Burguer (Sanduiche): Pão de hambúrguer com no mínimo 100g + 1 hambúrguer + 1 fatia de presunto + 1 fatia de queijo tipo mussarela preparado e acondicionado em embalagem própria para sanduiches	própria	4,50	14.760,00
4	10	1300	kg	Mortadela, peça ou fatias de aproximadamente 20g. Composição básica carne mecanicamente separada de ave, carne suína, água, carne bovina, pele de ave, gordura suína, amido, toucinho suíno, proteína de soja, sal, especiarias, alho, soro de leite em pó., glicose desidratada, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), estabilizante: polifosfato de sódio (452i), realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), corante natural: carmim de cochonilha (INS 120) e conservante: nitrito de sódio (INS 250). Não contém glúten. De 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a ácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Se for solicitado, deve ser fatiado no dia da entrega	paucicéia	10,85	14.105,00
4	12	1900	Und	Pão de hambúrguer peso mínimo 100 gamas.	própria	0,75	1.425,00
9	76	500	Litro	Sorvete - Massa de sabores diversos. Água, açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal, xarope de glicose cacau, soro de leite, amido, caramelo, extrato de malte, emulsificante mono e de glicerídeos de ácidos gracios, espessantes	própria	12,40	6.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				goma guar, goma jataí, caragena aromatizantes e corantes naturais, carmim, cochonila e urucum. Contém glúten traço de avelã, amêndoas, amendoim e castanha de caju. Conteúdo pote de 2 litros.			
--	--	--	--	--	--	--	--

Quantidade de Itens: 5

Total da Empresa: R\$ 56.232,50

02.853.865/0001-26 - IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	2	30	UND	Bandeja de aço inox com alças, dimensão 37 cm x 27 cm.	ISSAM	21,30	639,00
5	13	12	Und	Conjunto para mantimentos em plástico, com 5 peças - capacidade para 1 kg, 2 kg, 3 kg, 4 kg e 5 kg.	RAINHA	12,50	150,00
6	81	80	Pacotes	Rabico colorido, reforçado, pct c/ 50 unid.	VEPEA	10,00	800,00
7	1	60	Quilo	Abacate de primeira qualidade, com 70% de grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Frutos firmes, ausentes de sujeidades, ferimentos e parasitas.	CEASA	1,90	114,00
7	6	40	Quilograma	Beterraba: sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médios, informes, sem ferimentos ou defeitos, ternos em corpos estranhos ou terra aderida à superfície, com grau de maturação que permita manipulação	CEASA	2,58	103,20
7	7	50	UND	Brócolis, de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo livre de sujicidades, parasitas e larvas.	CEASA	4,48	224,00
7	9	35	kg	Cenoura sem danos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos sujidades ou parasitas.	CEASA	2,98	104,30
7	10	60	kg	Goiaba de primeira qualidade, com grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Frutos firmes, ausentes de sujeidades, ferimentos e parasitas.	CEASA	5,18	310,80
7	12	50	kg	Limão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	CEASA	1,99	99,50
7	16	120	kg	Melancia - redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	1,84	220,80
7	18	60	kg	Pêra, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	CEASA	6,90	414,00
7	21	100	kg	Tomate tipo maçã de tamanho médio com no mínimo 80% de maturação, fruto firme sem ferimento ou dfeito, sem manchas e de coloração uniforme. Ausente de sujicidades e parasitas	CEASA	3,98	398,00
8	9	300	kg	Salsicha suína isenta de corante. Aspecto próprio não amolecida nem pegajosa, com coloração própria sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio, ausente de sujidades parasitas e larvas. Com certificado de inspeção sanitária.	PIONEIRO	4,47	1.341,00
9	3	49	Galão	Água Mineral para consumo humano, conjunto completo (água 20 litros + galão plástico em polipropileno, sem avarias). O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	AGUATIVA	25,80	1.264,20
9	9	200	UND	Bala-colorida artificialmente, açúcar, xarope glicose, gordura vegetal hydrogenado, acido lante, acido láctico, emocificantes lecitina de soja, monoesterato de glicerina, corante vermelho e azul não contém glúten, contém soja e traços de leite e amendoim - pacote de 600 gr.	PRODASA	4,40	880,00
9	56	100	pacotes	MASSA PARA PASTEL - farinha de trigo, óleo vegetal e sorbato de potássio 500gr.	IBIMASSAS	2,98	298,00

Quantidade de Itens: 16

Total da Empresa: R\$ 7.360,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

05.560.896/0001-87 - NELSON MIRANDA FIGUEIREDO-CENTER GÁS

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	327	BOTIJÃO	Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) com composto propano e butano, altamente tóxico e inflamável, acondicionado em botijão de 13 kg	butano	53,50	17.494,50
1	2	18	BOTIJÃO	Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) com composto propano e butano, altamente tóxico e inflamável, acondicionado em botijão de 13 kg. COMPLETO	butano	168,00	3.024,00

Quantidade de Itens: 2

Total da Empresa: R\$ 20.518,50

84.972.926/0001-39 - J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	2	60	Unidade	Bateria de lítio 2032 (3v) cartela com 5 unidades.	ELGIM	5,57	334,20
3	4	176	Unidade	Pilha alcalina AAA pequena. Embalagem c/ 04. Apresentação do produto: 04 unidades de pilha pequena alcalina indicada para controle remoto, brinquedos, lanternas, máquinas digitais, mp3, entre outros. Modelo: pequena (aa). Material: dióxido de manganês. Tipo de pilha: alcalina. Capacidade de carga 2700mn Ah.	ELGIM	5,20	915,20
5	12	120	Und	Colher de sopa em aço inox, dimensões 18 cm x 3,5 cm x 5,5 - cabo plástico.	GP	2,08	249,60
6	10	61	Unidade	Avental de napa branco, resistente, forrado, sem costura com ilhós de e cordão de cerca de 125 cm de comprimento e largura mínima do avental de 65 cm.	COBRASEG	10,23	624,03
6	38	700	Unidade	Escova dental infantil	K.S	0,44	308,00
6	66	58	UND	Pã para lixo em plástico com cabo longo de madeira medindo 80 cm.	PEROVINHA	3,38	196,04

Quantidade de Itens: 6

Total da Empresa: R\$ 2.627,07

17.330.214/0001-29 - MARTINS E SABIONE LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	2	85	Unidade	Toalha de mesa em tecido oxford, retangular 100% poliéster, dimensões 1,80m x 2,80 cm.	DAMASCENO	24,50	2.082,50
3	1	210	Unidade	Bateria Alcalina de 9v: • Material: dióxido de manganês. • Tipo de bateria: Alcalina • Quantidade: 1 • Voltagem: 9 V v Peso do produto: • 80 gramas.	EVEREADY	6,99	1.467,90
3	5	145	Unidade	Pilha alcalina grande. Embalagem c/ 02. Apresentação do produto: 02 unidades de pilha grande alcalina indicada para brinquedos, lanternas, entre outros. Modelo: grande (d). Material: dióxido de manganês. Tipo de pilha: alcalina. Capacidade de carga 1200mn Ah.	RAYOVAC	5,89	854,05
5	14	440	Unidade	Copo americano de vidro para água, capacidade para 200 ml.	NADIR	0,68	299,20
5	19	125	Unidade	Faca de serra em aço inox, com cabo plástico - dimensões 22 cm, cabo 13 cm, largura 1,3 cm.	CATUAI	8,85	1.106,25
5	25	44	Unidade	Garrafa térmica, em aço inox para água, café ou chá, corpo ampolo em aço inox, alça para transporte, medidas 14x39 cm, capacidade 1 litro.	INVICTA	46,90	2.063,60
5	29	25	Unidade	Jarra em aço polido para café, capacidade para 1,5 litros.	NERKO	13,50	337,50
5	31	41	conjunto	Jogo de registro e mangueira para gás de cozinha.	VINIGAS	20,80	852,80
6	6	342	Unidade	Alvejante de limpeza com cloro ativo e suave perfume, alveja e tira manchas podendo ser utilizado em roupas e na limpeza de casas acondicionado em embalagem plástica de 1 litro. Composição alcalinizante, estabilizante fragrância e água	CANDURA	1,69	577,98
6	20	20	Unidade	Banheira plástica em prolipropileno resistente com suporte para sabonete. Capacidade de 28 litros. Produto anatômico, não tóxico, durável, leve, prático. Com Válvula de PVC com lacre, facilitando o escoamento da água. Medidas: Comprimento: 73cm Largura: 44 cm	PLASULTIL	33,90	678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				Altura: 23 cm Capacidade: 28 Litros			
6	27	20	Unidade	Cera líquida perfumada acondicionada em embalagem plástica e resistente 750 ml, para pisos, lajotas, paviflex e laváveis em geral, na Cor Grafite ou preta com perfume de longa duração. Com certificação do INMETRO e validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega, com especificação e nº do registro do Químico responsável.	SACY	3,20	64,00
6	41	25	UND	Escova raquete almofadada com pinos em nylon ionizados e cabo emborrachado. Ideal para pentear e desembaraçar todos os tipos de cabelo.	CONDOR	19,90	497,50
6	74	60	Und	Pente fino para piolho, tamanho padrão.	NEDO	0,95	57,00
6	75	60	Unidade	Pente para cabelo tamanho M de plástico	CONDOR	3,25	195,00
6	83	255	Unidade	Repelente Spray Líquido, embalagem com 100 ml, ação refrescante, não oleoso e fácil de aplicar com agradável fragrância. Dermatologicamente testado. Composição básica deet, álcool, miristato de isopropila e perfume. Validade de 2 anos a partir da data de fabricação.	REPELEX	8,25	2.103,75
6	101	104	Unidade	Saponáceo 200 gramas em barra, removedor de sujeiras difíceis. Produto notificado na Anvisa. Validade de 3 anos a partir da data de fabricação.	RADIUM	1,49	154,96
7	2	200	UND	Abacaxi de primeira qualidade, apresentando de grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Frutos firmes, ausentes de sujeidades, ferimentos e parasitas.	CEASA	4,25	850,00
7	3	25	kg	Alho grão do tipo cabeça inteira, de primeira qualidade, sem sinal de deterioração.	CEASA	10,90	272,50
7	5	50	kg	Batata inglesa lavada in natura de primeira qualidade, ausente de sujidades, parasitas, manchas, larvas, bolores e defeitos na casca. De tamanho médio	CEASA	2,99	149,50
7	8	50	kg	Cebola sem danos, de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos, sujidades e parasitas	CEASA	3,39	169,50
7	11	600	kg	Laranja Pera, de primeira qualidade, frutos de tamanhos médios, aroma e sabor de espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	CEASA	0,89	534,00
7	14	600	Quilogramas	Mamão tipo Papaia: com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie sem ferimentos e defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	1,50	900,00
7	15	50	UND	Mandioca descascada, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	CEASA	2,00	100,00
7	17	200	Dúzia	Ovos de Galinha cartela com 30 unidades isenta de sujidades, trincos ou rachaduras nas cascas, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do produtor prazo de validade superior a 20 dias da data da entrega.	FONTANA	3,99	798,00
7	19	20	kg	Pimentão amarelo de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	CEASA	2,99	59,80
7	20	20	kg	Pimentão vermelho de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	CEASA	2,99	59,80
7	22	50	kg	Uva, de primeira qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	CEASA	5,49	274,50
8	1	30	kg	Bacon em manta defumada, embalagem a vácuo,	FRIMESA	12,90	387,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				rotulagem deve conter procedência, peso líquido, fornecedor, data de validade, temperatura e registro em órgão competente.			
8	2	250	UND	Carne Bovina - Moida (Acém) de primeira qualidade, moida 2 vezes sem gordura excessiva. A carne deverá ser embalada para a entrega em embalagem a vácuo transparente de no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto data de embalo, prazo de validade, carimbo do SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com número de registro no Ministério da Agricultura, com validade mínima de 60 dias. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixa térmica, conforme legislação vigente. Deverá estar completamente congelada no ato da entrega e apresentar características de cor, aspecto e coloração de acordo com recomendações da ANVISA	FRIBOI	8,90	2.225,00
8	4	250	UND	Carne Bovina (Músculo) - Kg de primeira cortada em cubos de 3cm x 3cm sem gordura excessiva. A carne deverá ser embalada para a entrega em embalagem a vácuo transparente de no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto data de embalo, prazo de validade, carimbo do SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com número de registro no Ministério da Agricultura, com validade mínima de 60 dias. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixa térmica, conforme legislação vigente. Deverá estar completamente congelada no ato da entrega e apresentar características de cor, aspecto e coloração de acordo com recomendações da ANVISA	BELA VISTA	13,29	3.322,50
8	5	250	kg	Frango (coxa e sobrecoxa) congeladas isento de cristais de gelo. Características como odor, cor e textura de acordo com determinações da ANVISA. Acondicionados em embalagens plásticas transparentes com prazo de validade	PIONEIRO	4,65	1.162,50
9	5	620	Galão	Água Mineral para consumo humano, sem gás, acondicionado em garrafão de 20 litros, de polipropileno, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	MINA ATIVA	7,45	4.619,00
9	16	35	UND	Caixa de chicletes com 100 unidades, embalagens com figurinhas animadas - sabores diversos.	GANG	4,29	150,15
9	28	50	pacotes	DOCE DE AMENDOIM - açúcar cristal, amendoim torrado, xarope e glucose, sal refinado, conservantes INS200, não contém glúten. 450gr	ARAGEL	4,29	214,50
9	35	200	Und	Feijão tipo carioca, classe 1, embalagem de 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e registro no Ministério da saúde/agricultura.	DONA ISaura	3,19	638,00
9	60	100	caixa	Óleo de soja puro refinado contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido registro do Ministério da Agricultura/Saúde. Caixa com 20 embalagens de 900ml	COCAMAR	50,50	5.050,00
9	63	100	Lata	PÊSSEGO EM CALDA - 850 Gramas embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro do ministério da saúde e atender as normas e legislações, ministério da saúde ou ministério da agricultura.	LAR	4,89	489,00
9	64	50	pacotes	Pirulito, diversos sabores, composto de açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aroma artificial de morango, corante artificial vermelho, não contém glúten, embalagem de 600gr.	AZEDINHO	4,69	234,50

Quantidade de Itens: 38

Total da Empresa: R\$ 36.051,74

72.272.149/0001-30 - ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	3	125	Unidade	Toalha de rosto em tecido atalhado, 100% algodão, dimensão 41cm de largura por 61cm de comprimento.	GORZAN	3,85	481,25
5	3	60	Und	Bico para mamadeira, em silicone, ortodôntico, para leite, para crianças de 0 a 6 anos.	LOLY BABY	3,90	234,00
5	7	20	Unidade	Borracha para panela de pressão de 4,5 litros	GALITOS	1,10	22,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				compatível com qualquer marca			
5	11	105	Unidade	Coador de Café (Coador de malha) embalado em pacote contendo 1 unid.	PRINCESA	1,15	120,75
5	17	46	Unidade	Dispenser acrílico para copo de água descartáveis. Acompanha buchas e parafusos para fixação em parede; Para copos de 180 ml e 200 ml; Capacidade de 100 copos descartáveis. Medidas: 49 cm (altura) x 11,6cm (largura) x 10,5cm (profundidade). Diâmetro interno da boca: 6,5cm.	AURIMAR	17,30	795,80
5	18	46	Unidade	Dispenser Acrílico para Copo de Café descartáveis. Acompanha kit contendo parafusos e buchas. Medidas: 48 cm (altura) x 11,5cm (largura) x 10,7cm (profundidade). Diâmetro da boca: 5 cm	AURIMAR	15,15	696,90
5	21	188	UND	Filtro de pale tipo coador confeccionado em papel na cor branca, nº tamanho 103 c/ 30 unid.	BRIGITA	2,15	404,20
5	22	254	caixa	Fósforo, maço com 10 caixas, composição fosforo, clorato de potássio e aglutinantes. Com selo do INMETRO.	CAVALO VERMELHO	1,30	330,20
5	23	10	Unidade	Galão térmico, capacidade para 3 litros, em plástico em dimensões 195x195x305 mm, com bocal removível, rolha dosadora, alça ergonômica e copo multiuso.	INVICTA	17,70	177,00
5	34	76	Rolos	Papel alumínio 4 metros x 30 cm	GIOPACK	1,30	98,80
5	35	105	Rolos	Papel filme de PVC transparente 30 m x 28 cm, para freezer e refrigerador.	GIOPACK	2,20	231,00
5	37	132	UND	Porta filtro de café e plástico tamanho nº 103.	PRINCESA	2,20	290,40
5	40	160	Rolos	Saco plástico para freezer, capacidade para 03 kg, tamanho mínimo de 23x36 cm	GIOPACK	1,55	248,00
5	41	160	Rolos	Saco plástico para freezer, capacidade para 05 kg, tamanho mínimo de 28 x 40 cm	GIOPACK	1,88	300,80
6	1	375	Und	Ácido para limpeza de pisos, lajotas, cerâmicas e calçadas, embalagem 1 litro. Validade 36 meses a partir da data de fabricação	FORT	2,20	825,00
6	3	740	unidade	Álcool (comum), etílico hidratado 46,2 INPM, para limpeza geral, acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, tendo a seguinte composição álcool etílico hidratado desnaturante e água potável, com selo de registro no Ministério da Saúde/Anvisa	AM	2,59	1.916,60
6	5	155	Caixa	Álcool Etilico 70% líquido inflamável 70 GL. Acondicionado em frasco de 1 litro, contendo em seu rótulo, nº de registro no Ministério da Saúde, dados do fabricante, nome do responsável técnico, nº de lote e validade do produto	SOL	2,84	440,20
6	8	35	Caixa	Anil em pedra caixa com 10 cubos de 9 gr. Cada	IMPERIAL	8,95	313,25
6	9	10	Unidade	Aparelho de Barbear, embalagem com 2 unidades cd uma contendo 2 laminas. Composição resina termoplásticas e aço inoxidável revestido de cromo. Produto dermatologicamente testado.	BIC	1,59	15,90
6	11	61	Unidade	Bacia plástica reforçada, canelada, capacidade de 32 litros, com alça nas laterais e medidas aproximadas de 20cm de altura de 47,5cm de diâmetro, com tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	5,85	356,85
6	12	62	Unidade	Bacia plástica reforçada, frizada, capacidade de 15 litros, com medidas aproximadas de 16cm de altura e 40cm de diâmetro, com tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	3,27	202,74
6	13	124	Unidade	Cesto de lixo fechado com tampa, capacidade de 20 litros, com altura aproximada de 20cm e diâmetro de 34,2cm, com tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	4,70	582,80
6	14	58	UND	Cesto de lixo em plástico polipropileno, reforçado com tampa, para cozinha, em superfície lisa, s/ costura ou emenda - com acionamento da tampa c/ pedal, capacidade 100 litros. Nas cores brancas e pretas ou branca e marrom. Dimensões aproximadas: Tampa: 14cm x 55cm x 55cm; Corpo: 100cm x 54cm x 54cm; Suporte: 184 x 41 x 85; Altura: 76cm; Diâmetro: 58cm	ARQPLAST	101,30	5.875,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				Tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos			
6	18	65	unidade	Balde plástico com alça metálica capacidade de 30 litros nas cores: azul escuro, verde escuro, preto e marrom. Medidas aproximadas: Altura: 39,5cm; Diâmetro: 33,7cm; Tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	8,80	572,00
6	19	92	Unidade	Balde plástico com alça metálica capacidade de 15 litros nas cores: azul escuro, verde escuro, preto e marrom. Medidas aproximadas: Altura: 29cm; Diâmetro: 28,5cm; Tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	3,05	280,60
6	21	36	UND	Bota branca de borracha, solado antiderrapante, com cano curto diversos tamanhos.	BRACOL	20,10	723,60
6	22	73	Par	Bota branca de borracha, solado antiderrapante, com cano longo diversos tamanhos.	BRACOL	25,18	1.838,14
6	23	545	Unidade	Brilho alumínio e inox com 500 ml. Produto notificado na Anvisa.	ALPES	1,50	817,50
6	24	580	UND	Cera em pasta de 375 g. com silicone e ceras naturais, podendo ser aplicados em assoalho não sintecados, cerâmicas, mármore, pisos cimentados, móveis, portas e janelas de madeira não impermeabilizada, deixando nos ambiente um leve perfume de limpeza proporcionando proteção e brilho natural ao piso. Sendo indicada para a conservação de pisos e móveis rústicos de madeira. Nas cores incolor, vermelha, amarela, verde.	GUANABARA	5,26	3.050,80
6	33	61	Caixa	Curativo transparente para pequenos ferimentos cx. Com 40 unid poliuretano, 5 cm, 7 cm, com compressa absorvente e recoberto adesivo, pequenos ferimentos, cxa c/ 40 unid.	USE	4,98	303,78
6	34	1260	Galão	Desinfetante líquido, biodegradável, limpa, perfuma e desinfeta, eliminador de germes e bactérias acondicionado em embalagem plástica com 02 litros, aroma, lavanda, jasmim ou floral, com selo de Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	ALPES	2,60	3.276,00
6	36	149	Unidade	Detergente limpa piso e azulejos, eliminador de sujeiras e encardidos sem tirar o brilho dos pisos, acondicionado em embalagem de 2 litros, contendo tensoativo biodegradável.	BRILMAX	3,90	581,10
6	39	135	Unidade	Escova para lavar roupas com cabo de madeira com cerdas de nylon.	DESAFIO	1,42	191,70
6	40	156	Unidade	Escova para vaso sanitário de nylon cabo em material plástico resistente medindo aproximadamente 30 cm, com cerdas em nylon.	SANIPRIN	1,94	302,64
6	45	250	UND	Esponha de banho com espuma. Indicada para limpeza suave da pele	OBER FRESCH	0,99	247,50
6	47	221	Unidade	Flanela amarela, confeccionada em material macio e resistente, arremate nas bordas em overlock, medindo 30 x 40 cm.	MARTINS	0,85	187,85
6	53	267	Caixa	Inseticida Aerosol 300 ml, eficaz contra barata, mosquito da dengue e moscas, com validade até 2 anos a partir da data de fabricação.	ULTRA INSET	4,60	1.228,20
6	54	124	unidade	Inseticida Piretróide para Desinsetização de instalações rurais, ambientes externos (controle de insetos). Produto aplicavel nas pragas: - traças, moscas, mosquitos e baratas c/ ação residual, indicado para controle de moscas (larvas e adultos) e insetos rasteiros. Acondicionado em frasco de 30 ml. De uso veterinário. Com Ministério da Agricultura – MAPA.	K-OTHRINE	6,25	775,00
6	56	40	Unidade	Limpa Forno 250 ml com aplicador. Composição soda cáustica, espessante, óleo de menta e água, com validade de 2 anos após a data de fabricação.	DIABO VERDE	4,77	190,80
6	62	236	UND	Luvas forradas para limpeza pesada em látex, resistentes a produtos químicos e detergentes.	VOLK	2,00	472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				Tamanho P.			
6	63	288	UND	Luvas forradas para limpeza pesada em látex, resistentes a produtos químicos e detergentes. Tamanho M.	VOLK	2,00	576,00
6	64	281	UND	Luvas forradas para limpeza pesada em látex, resistentes a produtos químicos e detergentes. Tamanho G.	VOLK	2,00	562,00
6	67	170	Unidade	Palha de aço nº 025gr	INOVE	0,45	76,50
6	72	241	UND	Papel toalha para dispenser. Composto de 70% de aparas brancas de primeira e 30% de celulose virgem gramatura de 28/30 g/m2, embalados em pte com 1000 folhas (4 maços c/ 250 folhas cada).	ECOLOGY	5,91	1.424,31
6	73	675	Unidade	Pastilhas sanitárias em tabletes, pesando 25 gramas, com fragrância, contendo 1 rede plástica, 1 gancho e 1 pedra. Produto notificado na ANVISA.	SANY MIX	0,68	459,00
6	76	100	Unidade	Porta papel toalha (Dispenser) para acondicionar papel toalha de 03 dobras de 26x23 cm, em material plástico na cor branca; afiação em parede por meio de parafusos ou de fita adesiva dupla face. Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha, visor frontal p/ quantidade de papel em plástico transparente, abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	NOBRE	18,72	1.872,00
6	77	48	UND	Porta sabonete líquido (dispenser) capacidade 800 ml. Material: plástico na cor branca. Produto par fixação em paredes.	NOBRE	12,83	615,84
6	78	86	Pacotes	Prendedor de roupa em madeira c/12 unidades	BOTH	0,60	51,60
6	90	91	Unidade	Sabonete líquido embalagem com 700 ml cremoso, PH neutro proporcionando limpeza e hidratação na pele. Produto notificado na Anvisa, validade 24 meses a partir da data de fabricação.	BELL PLUS	4,50	409,50
6	92	30	UND	Sacola plástica com alça na cor branca, medindo 30X40 cm, com 1000 unidades.	FORTE MAIS	22,30	669,00
6	93	280	Unidade	Saco alvejado em algodão, sarja, medindo 70 cm x 44 cm.	NAVITEX	2,05	574,00
6	94	342	Unidade	Saco alvejado para limpeza de chão em tecido 100% algodão medindo 44 cm x 76 cm.	NAVITEX	2,00	684,00
6	102	294	Unidade	Saponáceo em pó, com detergente, acondicionado em embalagem plástica de 300 gr. Com tensoativo biodegradável. Produto Notificado pela Anvisa. Com validade de 3 anos a partir da data de fabricação.	SANY MIX	1,38	405,72
6	104	177	Unidade	Soda cáustica em escama branca, acondicionado em pote plástico de 1000 g. Contendo produto fortemente alcalino.	INDAIA	6,48	1.146,96
6	106	208	Unidade	Vassoura de nylon com cabo, com cerdas em nylon com comprimento aproximado de 30 cm, cabo de no mínimo 1,20, em material resistente revestido em plástico e ponteira plástica para pendurar. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó.	PREFERIDA	4,08	848,64
6	107	921	Unidade	Vassoura de palha com cabo em madeira pregada e bem amarrada de tamanho padrão. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó.	APOLO	7,60	6.999,60
9	1	80	UND	Achocolatado em pó, contendo Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), minerais (ferro, cálcio) estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. contendo glúten, vitaminado. Embalagem 800g.	TODDY	8,58	686,40
9	4	2220	Garrafa	Água Mineral para consumo humano, sem gás, acondicionado em garrafa de 500 ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	O'FONTE	0,59	1.309,80
9	7	250	pacotes	ARROZ - TIPO 1 - AGULHINHA - 5 KG Polido: Pacote de 5 quilogramas. Produto tipo 1, beneficiado, polido, limpo, grãos inteiros, longos e finos (agulhinha), acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre	NUTRIMAI	8,18	2.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				de umidade e fragmentos estranhos, registro no Ministério da Agricultura- SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. O produto deve conter no mínimo 80% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. O produto será rejeitado caso não atenda as exigências citadas e esteja em mau estado de conservação, aspecto generalizado de mofo ou de fermentação, odor estranho e caso contenha substâncias nocivas à saúde. Deverá estar isento de pragas e atender a Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
9	10	100	pacotes	BATATA PALHA - batata com gordura vegetal e sal. Não contém glúten. 140grs.	SABOR DA BATATA	2,90	290,00
9	13	200	UND	Biscoito Amanteigado de Coco - Embalagem de 330 gramas. Composição básica: farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e leite, sem gordura trans. Produto embalado em pacote plástico resistente, com 3 pacotes embalados individualmente internamente, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. As características gerais do produto deverão atender a NTA 48 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78 e demais normas e legislações sanitárias. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 (seis) meses a 01 (um) ano, com os registros obrigatórios do ministério competente	RENATA	1,94	388,00
9	15	1845	Pacotes	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas, de 1ª qualidade. Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data entrega.	CEREJA	4,68	8.634,60
9	17	20	Unidade	Canela em pó, pacote de 10g - sem glúten	CATEMAR	0,50	10,00
9	18	25	Und	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	CATEMAR	1,38	34,50
9	22	80	Und	Chocolate Granulado - Pacote de 150 gramas. Embalagem de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega.	DONA JURA	1,14	91,20
9	24	10	Und	Colorífico a base de urucum, embalagem de 500g contendo identificação do produto, prazo de validade e registro no Ministério da agricultura/saúde	CATEMAR	1,40	14,00
9	26	50	Und	Doce de Abóbora em pedaços em formato de coração - caixa com 50 unidades.	NUTRIBON	12,33	616,50
9	27	50	Und	Doce de Amendoim - Tipo pé de moleque embrulhado individualmente - pote com 50 unidades.	NUTRIBON	8,93	446,50
9	29	60	Und	Doce de Leite - Composto de leite pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, amido, sal, bicarbonato de sódio, conservantes, sorbato de potássio, não contém glúten, pote de 400 gr.	TRIANGULO	1,98	118,80
9	30	60	caixa	DOCE TETA DE NEGA - açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal fracionada, umectante sorbitol, gelatina, cacau, leite integral em pó, massa de cacau, emulcificantes, lecitina de soja e poliglicerol polirecinooleato, farinha de soja, sal, óleo vegetal,	NUTRIBON	11,23	673,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				conservantes sorbato de potássio e aromatizantes, contem gluten. 700gr.			
9	33	25	Und	Farinha de Mandioca - Embalagem de 1 Kg. Produto tipo I, do grupo seca, subgrupo biju, classe branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. As características gerais do produto deverão atender a NTA 34 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.	MONSIL	1,70	42,50
9	34	25	Und	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, de primeira qualidade, com características de acordo com normas e legislações sanitárias, acondicionada em pcte de 5 Kg	BADOTI	7,60	190,00
9	38	50	Und	Fubá mimoso de milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Com umidade máxima de 15%p/p, com acidez máxima de 5%p/p, com no mínimo de 7%p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. - emb. 1kg	SINHA	0,95	47,50
9	39	280	Und	Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E caixa com 30g no sabor abacaxi. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro no ministério da Saúde/Agricultura.	ATALAIA	0,49	137,20
9	40	280	Und	Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E caixa com 30g no sabor morango. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro no ministério da Saúde/Agricultura.	ATALAIA	0,49	137,20
9	41	280	Und	Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E caixa com 30g no sabor tutti frutti. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro no ministério da Saúde/Agricultura.	ATALAIA	0,49	137,20
9	42	280	Und	Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E caixa com 30g no sabor uva. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro no ministério da Saúde/Agricultura.	ATALAIA	0,49	137,20
9	43	280	Und	Gelatina enriquecida com vitaminas A, C e E caixa com 30g no sabor cereja. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro no ministério da Saúde/Agricultura.	ATALAIA	0,49	137,20
9	45	25	Unidade	Groselha, xarope - Embalagem de 900ml Produto composto por açúcar, ácido cítrico e aromatizante, sabor Groselha. Acondicionado em garrafas pet com tampa lacrada. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	CELLI	3,67	91,75
9	50	150	Und	MACARRÃO DE LETRINHAS - Embalagem de 500g. Massinha com vegetais, formato de letras do alfabeto, sem ovos, com vegetais, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Produto não fermentado, obtido pelo amassamento dos ingredientes com água e submetido a processo tecnológico de secagem continua. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), espinafre desidratado em pó, beterraba desidratada em pó, feijão desidratado em pó, corantes naturais de cúrcuma, urucum, carmin de cochonilha e caramelo. Características: massa de textura lisa, de consistência "al dente", com colorações amarela, verde, bordo e marrom, sem corantes artificiais. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos	GALO	2,05	307,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses. As características gerais do produto deverão atender a NTA 49 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias			
9	53	35	Und	MAIONESE TRADICIONAL- Embalagem Pote de 500 gramas. Consistência cremosa, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Em 12g do produto deve conter: 40 kcal, 4g de gorduras totais, 2,2mg de colesterol, 0,3g de ácido linolênico e 126mg de sódio. As características gerais do produto deverão estar de acordo com a RDC nº276/2005	SUAVIT	1,88	65,80
9	55	100	pacotes	Massa para Bolo - Composto de açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, umisificada, fermento químico (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e potássio, monocalcico), aroma chocolate, morango e coco, conservado propionato de cálcio e sal refinado, pacote com 400 gr.	APTI	1,43	143,00
9	57	10	pacotes	Milho Canjiquinha - Pacote de 500 gramas. Subproduto do grão de milho, de cor amarela, fina, livre de umidade e matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais. Embalagem plástica transparente e atóxica. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	CATEMAR	0,88	8,80
9	58	200	Unidade	Milho para pipoca pcte com 500g contendo descrição do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura/Saúde	CATEMAR	1,10	220,00
9	61	100	Pacotes	ORÉGANO - produto vegetal 100% natural, não contem, glúten, pacote com 100gr.	CATEMAR	2,15	215,00
9	62	50	kg	Pacote de amendoim cru descascado com pele, para ser torrado, embalagem de 500 gr	CATEMAR	3,05	152,50
9	65	1000	pacotes	Pó para Refresco Adoçado - Embalagem com 30gr. Produto a base de açúcar, acidulante, ácido cítrico, aroma natural de frutas, agente tamponantes e corantes artificiais, sabores variados	ATALAIA	0,40	400,00
9	66	200	Und	Pó para Refresco Adoçado - Embalagem com 500g, com rendimento mínimo de 10 litros. Produto a base de açúcar, acidulante, ácido cítrico, aroma natural de frutas, agente tamponante e corantes artificiais, sabores variados	ATALAIA	1,90	380,00
9	67	692	Unidade	Refrigerante (guaraná) Garrafa de 2 litros Composto água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sobroto de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV - Não contém glúten, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega	D'FONTE	2,10	1.453,20
9	73	100	UND	Sagu - Pacote de 500 gramas. Produto tipo 1, forma granulada, composto por mandioca, com umidade máxima 14% p/p, acidez 2,0% p/p, mínimo de amido 80% p/p e resíduo mineral fixo 0,5% p/p. Designado pela palavra "sagu" seguido do nome do vegetal de origem, "sagu de mandioca". Não contém glúten. Embalado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	CATEMAR	2,91	291,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. As características gerais do produto deverão atender a NTA 37 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses.			
9	74	50	Und	Sal iodado refinado embalagem 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura/Saúde	UNIAO	0,70	35,00
9	75	150	UND	Sardinha em lata ao próprio suco com molho de tomate e especiarias. Ingredientes: sardinha, água de constituição ao próprio suco, molho de tomate temperado (água), óleo vegetal de soja, polpa de tomate, açúcar, cebola, alho, louro, coentro, pimenta vermelha, pimenta jamaica, cravo, salsa, realçadores de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e antiemético, estearato de cálcio, e sal, não contém glúten, peso líquido 250 gr.	PALMEIRA	3,76	564,00
9	77	843	Unidade	Suco - Acondicionado em embalagem tipo longa vida de 01 litro produto de 1ª qualidade, sem glúten, isento de qualquer tipo de gordura e com teor mínimo de 1,5g de fibra p/p. Sabores diversos. Deverá constar no rótulo do produto tabela de informação nutricional com: valor energético, carboidratos, açúcar, proteínas, fibra alimentar e sódio	PURITY	2,67	2.250,81
9	79	50	Und	VINAGRE TINTO - 750 ML Embalagem de 750 mililitros. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. As características gerais do produto deverão atender a NTA 71 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87, RDC nº 276/2005 e demais normas e legislações sanitárias.	HEINIG	1,00	50,00

Quantidade de Itens: 94

Total da Empresa: R\$ 70.327,18

12.148.000/0001-12 - D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	10	100	Und	Chupeta látex (seis meses) bico de silicone longo. Embalagem c/ selo do INMETRO.	LOLLY BABY	2,90	290,00
5	27	596	Pacotes	Guardanapo de papel, material celulose, com pelo menos 20x23 cm, cor branca, folha simples, macio e absorvente, pacote com 50 unidades	NOBRE	0,48	286,08
5	33	80	Und	Mamadeira frasco de 240 ml em policarbonato cristal, capuz, tampa, disco de vedação em polipropileno e bico de PVC. Na embalagem. Na embalagem individual deverá conter: selo da ABRAPUR E DO INMETRO.	LOLLY BABY	5,30	424,00
6	2	1055	Litros	Água sanitária incolor de 02 litros de múltiplo uso eliminador de bactérias, alvejante e desinfetante-teor cloro ativo 2.0 a 2,5% pp, acondicionado embalagem plástica de 2 lt. Composição hipoclorito de Sódio e água com selo de registro no Ministério da Saúde	DA ILHA	2,99	3.154,45
6	15	105	Unidade	Cesto de lixo fechado com tampa, capacidade de 30 litros, com altura aproximada de 40cm e diâmetro de 38 cm, com tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	8,80	924,00
6	16	45	UND	Balde plástico com alça metálica capacidade de 08 litros nas cores: azul escuro, verde escuro, preto e marrom. Medidas aproximadas: Altura: 22cm; Diâmetro: 23cm; Tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos	ARQPLAST	1,71	76,95
6	17	63	Unidade	Balde plástico reforçado com tampa para cozinha	ARQPLAST	29,90	1.883,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				em polipropileno, superfície lisa, s/ costura ou emenda. capacidade 100 litros. Medidas: Altura: 69cm Diâmetro: 51cm Tolerância de 1 cm nas medidas para mais ou para menos			
6	30	350	Unidade	Condicionador Infantil - 480 ml, testado dermatologicamente.	TRALALA	6,40	2.240,00
6	42	666	Unidade	Esfregão com espuma com cabo padrão em madeira, com medidas aproximadas da base de limpeza de 30 cm x 15 cm, com espuma com aproximadamente 5 cm de espessura colada na parte inferior da base.	APOLO	2,49	1.658,34
6	51	300	unid	Gel dental infantil 50 g com flúor ativo, sabor tutti frutti.	TRALALA	2,60	780,00
6	55	180	Pacotes	Lenço umedecido, pacote com 50 unidades, dermatologicamente testado, em embalagem plástica contendo dados do produto.	BABY BLESS	1,70	306,00
6	65	77	Unidade	Pá para lixo em alumínio, c/ cabo em madeira, medindo 60 centímetros.	APOLO	3,25	250,25
6	68	346	pacotes	Pano de pia multiuso antibactéria, embalagem com 05 unidades, 70% viscose e 30% poliéster. Medidas 50x 33 cm.	MARTINS	1,95	674,70
6	70	1452	unid	Papel higiênico com 4 rolos de 30mx10cm, folha dupla de alta qualidade, picotada e grafada, suave, neutro, 100 % fibras celulósicas, na cor branca. Testado dermatologicamente.	CISNE	3,14	4.559,28
6	71	2400	UND	Papel Higiênico em rolo de 30mx10cm, folha simples, neutro, 100% fibras naturais, na cor branca, acondicionados em pacote com 04 unidades em cada pacote.	SIRIUS	1,53	3.672,00
6	82	95	Unidade	Raticida granulado embalagem pacote com 25 gramas.	RATOMAX	0,65	61,75
6	84	203	Unidade	Rodo para puxar água em madeira c/ base de 40 cm com 2 borrachas paralelas com fixação resistente na base, com cabo em madeira revestido em plástico, com ponteira plástica, tamanho padrão.	APOLO	2,47	501,41
6	85	116	unidade	Rodo para puxar água em madeira c/ base de 50 cm com 2 borrachas paralelas com fixação resistentes na base, com cabo em madeira revestido em plástico, com ponteira plástica tamanho padrão.	APOLO	3,89	451,24
6	91	15	UND	Sabonete líquido neutro bactericida e emoliente. Produto dermatologicamente testado, sendo ideal para todos os tipos de pele. Embalagem de 1 litro.	SMELL	13,99	209,85
6	99	370	UND	Saco xadrez para limpeza de chão em tecido 100% algodão. Medida 40 x 60.	MARTINS	1,30	481,00
6	103	500	Unidade	Shampoo infantil - 480 ml, testado dermatologicamente.	TRALALA	5,08	2.540,00
6	105	150	Unidade	Talco embalagem de 200 gramas, dermatologicamente testado e hipoalergênico.	TRALALA	6,70	1.005,00
9	6	10	caixa	AMIDO DE MILHO - caixa com 500 gramas. Sob a forma de pó, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. As características gerais do produto deverão atender a NTA 37 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	DMILLE	1,65	16,50
9	8	150	Und	AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem de 200 gramas. Conservadas em água e sal de	ARAGONES	2,70	405,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Não serão aceitas aquelas embalagens que estiverem estufadas, apresentarem vazamentos, formação de espumas, ou qualquer outro sinal de alteração do produto.			
9	11	100	pacotes	BISCOITO DE POLVILHO - Pacotes 100 Gramas embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro do ministério da saúde e atender as normas e legislações, ministério da saúde ou ministério da agricultura.	EDILUMA	2,15	215,00
9	12	300	pacotes	Biscoito tipo maisena com embalagem tripla de 400g. Pacote com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no ministério da agricultura/saúde	LUAM	1,88	564,00
9	14	2600	UND	Biscoito tipo cream cracker agua e sal com embalagem tripla de 400g. Pacote com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no ministério da agricultura/saúde	LUAM	1,94	5.044,00
9	23	50	Und	Coco seco ralado em tamanho médio, acondicionado em embalagem de 100g contendo identificação do produto, prazo de validade e registro no Ministério da agricultura/saúde	DMILLE	1,60	80,00
9	25	35	Und	Creme de Leite - Embalagem de 300 gramas. Origem animal, embalado em lata, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	SHEFA	1,45	50,75
9	37	30	Und	Fermento químico em pó lata 250g. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade, com registro no ministério da saúde/agricultura	DMILLE	2,70	81,00
9	44	60	Unidade	GOIABADA com embalagem de plástico, contendo 500 gramas, apresentando data de fabricação e prazo de validade, com registro do ministério da saúde e atender as normas e legislações, ministério da saúde ou ministério da agricultura	XAVANTE	2,15	129,00
9	48	50	caixa	Leite integral longa vida caixa com 12 unidades de 1 litro contendo a marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura/Saúde	LATCO	26,30	1.315,00
9	49	600	Und	Leite de soja original com 0% de lactose e colesterol. Embalagem longa vida de 1 litros, contendo a marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura/Saúde	SOY TEEN	2,95	1.770,00
9	51	100	UND	Macarrão Espaguete - Embalagem de 500g. Massa comprida seca, tipo espaguete, sem ovos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água e submetido a processo tecnológico de secagem continua. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses. As características gerais do produto deverão atender a NTA 49 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 - DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias	DMILLE	1,29	129,00
9	52	100	Und	Macarrão tipo Ave Maria (Sémola), embalagem 500g, isenta de sujidades, parasitas, contendo rotulagem nutricional conforme legislação vigente, data de fabricação e prazo de validade	DMILLE	1,25	125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

9	69	200	UND	Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor cola. Composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Valores energéticos máximos de: 149Kcal p/p, 37g p/p de carboidratos e 10mg p/p de sódio	SCHINCARIOL	1,60	320,00
9	70	200	UND	Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Laranja. Composição: água gaseificada, açúcar, suco de laranja, reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de sódio, aroma sintético idêntico ao natural, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e diocil sulfosuccinato de sódio, corante artificial amarelo crepúsculo. Valores energéticos mínimos de: 143Kcal p/p, 36g p/p de carboidratos e 35mg p/p de sódio	SCHINCARIOL	1,60	320,00
9	71	200	UND	Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Limão. Composição: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Valores energéticos mínimos de: 152Kcal p/p, 38g p/p de carboidratos e 23mg p/p de sódio	SCHINCARIOL	1,60	320,00
9	72	200	UND	Refrigerante em lata de 350 ml. Sabor Guaraná. Composição: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná 0,025%, aroma natural de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, conservador INS 211 e 202. Valores energéticos máximos de: 80Kcal p/p, 20g de carboidratos p/p, 11mg de sódio p/p	SCHINCARIOL	1,52	304,00
9	78	30	pacotes	TEMPERO - sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, condimentos preparados de alho cebola, realçadores de sabores, glutamato monossódico inosinato de sódico, guanilato de sódico, contem glúten. 60gr, contem 12 sachês de 5 gramas.	SOL DO ORINETE	1,80	54,00

Quantidade de Itens: 40

Total da Empresa: R\$ 37.672,25

19.114.588/0001-32 - ALEIXO & OLIVEIRA LTDA.

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	4	676	kg	Bolo confeito composto por 03 camadas de massa tipo pão de ló sabor chocolate, 1 camada de recheio tipo brigadeiro, 1 camada de recheio tipo beijinho, coberto com glacê e confeitado com chocolate granulado, coco seco ralado e confetes coloridos.		27,00	18.252,00
4	8	1864	cento	Mini salgado frito sortido		36,30	67.663,20
4	9	2000	Und	Misto frio (sanduíche): pão francês + 2 fatias de mussarela + 2 fatias de presunto.		2,74	5.480,00

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: R\$ 91.395,20

18.464.228/0001-06 - Jeferson Eudes Campi - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	1	1660	pacotes	Balão Modelo Tradicional nº 9 nas cores branca, vermelho, preta, azul, verde, amarela pct com 50 und.	newbol	4,63	7.685,80
5	15	2422	Pacotes	Copo descartável transparente para água em polipropeno com capacidade de 180ml (pacote com 100 unidades lacrado) Exigência: atóxico produto aprovado pela ABNT	superform	2,15	5.207,30
5	16	2414	Pacotes	Copo descartável transparente, resistente em polipropeno para líquido quente (café) com capacidade de 50ml (pacote com 100 unidades lacrado) Exigência: atóxico, produto aprovado pela ABNT.	hiperc	1,12	2.703,68
6	58	270	Unidade	Limpador de vidros com pulverizador, acondicionado em embalagem de 500 ml com selo de registro no Ministério da Saúde /ANVISA.	gioka	5,40	1.458,00
9	19	10	UND	Cereal a Base de Farinha de Arroz - Lata de 400 gramas. Alimento á base de farinha de arroz, pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, e demais sais minerais e vitaminas, contém amido, açúcar, sal e aromatizantes. Acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá	jandaia	4,05	40,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.			
9	20	10	UND	Cereal de Milho Flocado Açucarado - Embalagem de 1 quilograma. Produto elaborado a base de milho, açúcar, sal e extrato de malte. Deve apresentar cor marrom dourada, textura crocante e cobertura açucarada (não necessariamente uniforme). Os cereais flocados, inflados e/ou laminados deverão estar enriquecidos com vitaminas e minerais, obedecendo a NTA 82 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, Portaria nº 1 – DINAL/MS de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias. Na embalagem deverá conter informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote	landaia	4,05	40,50
9	68	620	UND	Refrigerante de cola 2,5 litros contendo: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV e aroma natural. Valor energético de no mínimo 85Kcal, 21g de carboidratos e 10mg de sódio	xamego	4,05	2.511,00

Quantidade de Itens: 7

Total da Empresa: R\$ 19.646,78

21.711.902/0001-06 - Lorena Bampa Benevides Leão - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	1	566	kg	Beliscão salgado de presunto e queijo	FABRICAÇÃO PROPRIA	15,70	8.886,20
4	3	725	kg	Bolacha tipo caseira de coco.	FABRICAÇÃO PROPRIA	27,00	19.575,00
4	5	170	UND	bolo simples com furo central sabor chocolate, peso mínimo 500 gr.	FABRICAÇÃO PROPRIA	4,75	807,50
4	6	170	UND	bolo simples com furo central sabor laranja, peso mínimo 500 gr	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,10	867,00
4	11	250	unidade	Pão de forma - pacote com 500 gramas. Produtos obtidos pela cocção em condições técnicas adequadas, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias. As características gerais do produto deverão atender a NTA 47 do Decreto nº 12.486 de 28/01/87 e demais normas e legislações sanitárias.	FABRICAÇÃO PROPRIA	3,99	997,50
4	13	700	Und	Pão de Leite tipo "hot dog" com aproximadamente 80 gr cada unidade.	FABRICAÇÃO PROPRIA	0,65	455,00
4	14	3500	kg	Pão Francês unidade com 50gr	FABRICAÇÃO PROPRIA	8,30	29.050,00
4	15	1223	kg	Presunto cozido, peça ou fatias de aproximadamente 20g de 1ª qualidade. Sem capa de gordura, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Se for solicitado, deve ser fatiado no dia da entrega	PAULICEIA	19,48	23.824,04
4	16	1220	kg	Queijo tipo Mussarela: Peça ou fatias de aproximadamente 20g. De 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data	SOLAC	21,75	26.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				de entrega na unidade requisitante. Se for solicitado, deve ser fatiado no dia da entrega			
8	7	50	kg	Linguiça Calabresa. Ingredientes: carne suína, gordura suína, carne mecanicamente separada de ave, água, proteína vegetal de soja, sal, estabilizante tripolifosfato de sódio, especiarias naturais, conservadores nitrito e nitrato de sódio, corante natural carmim de cochoilha. Não contém glúten.	SULVALE	11,00	550,00
9	46	100	Unidade	IOGURTE - diversos sabores, bebida láctea fermentada com polpa, leite padronizado reconstituído, soro de leite, açúcar, (açúcar líquido invertido), polpa de fruta, água, estabilizantes amido modificado pectina, corante natural, aroma sintético idêntico ao natural das frutas, conservador, sorbato de potássio, amido modificado, estabilizantes, gelatina em pó, corante natural, carmim de cochoilha, corante artificial ponceal, com no mínimo 850ml. Produto com Registro no Ministério da Saúde/Agricultura e com selo de inspeção SIF	CAROLINA	2,75	275,00

Quantidade de Itens: 11

Total da Empresa: R\$ 111.822,24

06.137.492/0001-48 - Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	38	701	pacotes	Rolo de papel toalha, cor branca, pct c/ 2 unid c/ 60 folhas cada	sorella	2,30	1.612,30
6	7	480	Galão	Amaciante de roupas passa fácil c/ silicone. Composição cloreto de diestearil dimetil amônio, emulsão de silicone, isotiazolinonas, corante, acidificante, fragrância e água acondicionado em embalagem plástica de 02 litros, com selo de registro no Ministério da Saúde/Anvisa	lily/alpes	3,65	1.752,00
6	35	400	Unidade	Desodorizador ar com fragrância que deixa o ambiente suavemente perfumado, tipo spray, eliminador de odores desagradáveis, acondicionado em embalagem metálica, isento de clorofluorcarbono, com 360 ml. Composição Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes com selo de Registro no Ministério da Saúde / ANVISA.	ultra fresh	5,04	2.016,00
6	46	551	Unidade	Esponja para lavar louça, dupla face, em poliuretano e fibra sintética com abrasivo, medindo aproximadamente 110x75x20 mm (comp. x largura e espessura) embalagem com 3 unidades.	brilhus	1,37	754,87
6	57	785	Unidade	Limpador de piso diluível acondicionado em embalagem plástica de 500 ml com selo de registro no Ministério da Saúde /ANVISA.	belaquimica	1,85	1.452,25
6	60	505	Unidade	Limpador limpeza pesada, desengordurante, com camada protetora que não deixa a sujeira grudar acondicionado em embalagem plástica c/500 ml. Composição alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, conservante, sequestrante, corante, fragrância e água. Com selo de registro no Ministério da Saúde /ANVISA.	alpes	3,30	1.666,50
6	79	119	Unidade	Protetor solar hidratante, embalagem com 120 ml, fator 50, com proteção UVA+UVB. Resiste a água e o suor por 2 horas, previne rugas e manchas solares.	sunlau	17,15	2.040,85
6	80	474	LT	Querosene, limpador de uso geral 100% puro acondicionado em embalagem de 900 ml.	petrus	6,66	3.156,84
6	86	570	Pacotes	Sabão em pedra 1 kg de 1ª linha com 200 g cada contendo 05 unidades, glicerinado, neutro, amarelo, contendo alto teor de AGT, alto poder de espuma e limpeza não agredem as mãos. Composição básica Sabão Base, Hidróxido de Sódio, Óleo de Coco, Cloreto de Sódio, Glicerina, Carbonato de Sódio, Perfume, Coadjuvante e Água. Testado dermatologicamente.	alpes	3,55	2.023,50
6	88	117	UND	Sabonete líquido embalagem com 5 litros cremoso, PH neutro, proporcionando limpeza e hidratação na pele. Produto notificado na ANVISA, validade 24 meses a partir da data de fabricação.	smell	12,97	1.517,49
6	95	2022	Unidade	Saco para lixo em polietileno, resistente, capacidade 100 litros, cor preto, pacote com 15	plastperola	3,96	8.007,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				unidades de 75cm x 105cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso de fábrica a quantidade de sacos e a capacidade de litros.			
6	96	438	Unidade	Saco plástico para lixo em polietileno, resistente, capacidade 50 litros, pacote com 30 unidades de 63cm x 80cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FÁBRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros	plastperola	3,96	1.734,48
6	97	410	Unidade	Saco plástico para lixo em polietileno, resistente, de boa qualidade capacidade 15 litros c/ 60 unidades inodoro de 39 cm x 58 cm, cor preta. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FÁBRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros.	plastperola	4,49	1.840,90
6	98	420	Unidade	Saco plástico para lixo em polietileno, resistente, de boa qualidade, capacidade 30 litros, pacote com 30 unidades medindo 59cm x 62cm, cor preta. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FÁBRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros.	plastperola	3,96	1.663,20

Quantidade de Itens: 14

Total da Empresa: R\$ 31.238,30

20.025.362/0001-44 - Marlete Aparecida de Souza Eireli - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	3	175	Unidade	Pilha alcalina AA média. Embalagem c/ 02. Apresentação do produto: 02 unidades de pilha média alcalina indicada para brinquedos, lanternas entre outros. Modelo: média (C). Material: dióxido de manganês. Tipo de pilha: alcalina. Conteúdo da embalagem: 02 pilhas médias (C) alcalina. Capacidade de carga 8000mn Ah	BRW	3,08	539,00
5	9	30	Unidade	Caneca de alumínio polido, capacidade para 2,5 litros, espessura 1,30 mm dimensão aproximada (axlxc): 13x17,5x22,5.	NICOPON	9,83	294,90
5	20	25	Unidade	Faca inox para sanduíche com serra, cabo em madeira - dimensões 33 cm, cabo 12,5 cm.	CATUAI	6,00	150,00
5	24	125	Unidade	garfo em aço inox, cabo plástico - dimensões 22 cm, cabo 13 cm, largura 1,3 cm.	SIMONAGGIO	0,76	95,00
5	28	30	Unidade	Jarra de vidro para acondicionar água ou suco, capacidade para 1,2 litros.	SISPER	7,37	221,10
5	30	25	unidade	Jarra plástica com tampa para água ou suco, capacidade 2 litros.	GIPLAS	3,06	76,50
5	32	35	Unidade	Lixeira em aço com pedal e balde removível capacidade para 3 litros.	CATUAI	30,60	1.071,00
5	36	35	Rolos	Papel manteiga 30 cm x 7,5 m	GIO PACK	1,52	53,20
6	25	125	Unidade	Cera líquida perfumada acondicionada em embalagem plástica e resistente 750 ml, para pisos, lajotas, paviflex e laváveis em geral, na Cor Amarela, com perfume de longa duração. Com certificação do INMETRO e validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega, com especificação e n° do registro do Químico responsável	RUBI	2,07	258,75
6	26	255	Unidade	Cera líquida perfumada acondicionada em embalagem plástica e resistente 750 ml, para pisos, lajotas, paviflex e laváveis em geral, na Cor Vermelha, com perfume de longa duração. Com certificação do INMETRO e validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega, com especificação e n° do registro do Químico responsável	RUBI	2,07	527,85
6	28	124	Unidade	Cera líquida perfumada acondicionada em embalagem plástica e resistente 750 ml, para pisos, lajotas, paviflex e laváveis em geral, na Cor Incolor com perfume de longa duração. Com certificação do INMETRO e validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega, com especificação e n° do registro do Químico responsável.	RUBI	2,07	256,68
6	29	200	UND	Cera líquida, dispensa o uso de enceradeira, frasco com 750 ml, brilho instantâneo, composto de carnaúba, dispersões acrílicas metalizadas, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante,	RUBI	2,09	418,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				com fragrância. Cores Diversas			
6	31	89	Unidade	Corda de Nylon para varal nº 5 – 10 metros	SUPER CORDA	0,97	86,33
6	32	325	Unidade	Creme dental 90 gramas com flúor activo e cálcio, com proteção anticáries proporcionando dentes brancos e hálito fresco. Contendo – monofluorofosfato de sódio (1450 ppm de flúor).	FREDENT	0,89	289,25
6	37	1992	Unidade	Detergente líquido para lavagem de louças de 1ª linha, acondicionado em embalagem plástica com 500 ml na cor amarelo de aspecto liso viscoso transparente, viscosidade (a 25°C BKF) mínimo 250 cP. Contendo tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante fragrância e água. Alquil benzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável, neutro, com selo de Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Testado dermatologicamente	HIGIE LOUÇAS	1,09	2.171,28
6	43	865	Pacotes	Esponja de aço para lavagem de louça, de 1ª qualidade, acondicionada em pacotes com oito unidades com 60 grs, produto 100% ecológico não acumula bactérias.	ASTRO	0,80	692,00
6	44	15	Unidade	Esponja de banho com bucha vegetal, espuma poliuretano, tecido e elástico com medida mínima de 110mmx 68mm x 24mm.	OBER FRESH	1,05	15,75
6	52	102	Pacotes	Haste flexível com Ponta de algodão c/ 75 unidades, tendo validade de 3 anos a partir da data de fabricação. Com registro no ministério da Saúde.	USE	0,86	87,72
6	61	120	Unidade	Lustra móveis, líquido, a brilho seco proporcionando brilho intenso, perfume de longa duração e proteção contra manchas d'água, podendo ser usado em Geladeiras, eletrodomésticos, superfícies de mármore, fórmica e esmaltadas. Composição cera, óleo mineral, solvente, silicone, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância e água, acondicionada em embalagem plástica de 200 ml, aroma lavanda e jasmim.	WORKER	1,94	232,80
6	69	446	Unidade	Pano de prato em tecido com viés, em diversas estampas, 100% algodão, medindo 40 cm x 65cm.	MARTINS	1,39	619,94
6	87	1088	Caixas	Sabão em pó embalagem de 01 kg. Produto para limpeza pesada em utilização para limpeza diversas. Com a seguinte composição mínima tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, corantes enzimas branqueadores opticos, fragrâncias, água, alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio. biodegradavel, com aromatizado, na cor de coloração azulada. Embalado em caixa de papelão. Na embalagem deverá constar informações sobre produto e fabricante.	CLASS AZUL	3,14	3.416,32
9	21	477	caixa	Chá Mate caixa com 250g, embalagem contendo informação do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/Agricultura.	UNIÃO	2,95	1.407,15
9	32	250	Lata	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e no máximo 5% de sódio por porção, deverá conter fibra alimentar, vit. A e vit. E. Ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem lata de 340g contendo: data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde/Agricultura.	XAVANTE	1,50	375,00
9	36	50	Und	Fermento Biológico Seco - Embalagem de 10 gramas. Produto seco instantâneo, obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisiae meyen) por procedimento tecnológico adequado e empregado para dar sabor próprio e aumentar o volume e a porosidade dos produtos fornecidos. Também denominado "Fermento Desidratado" e "Levedura Seca". Classificado como "Seco" devido ao seu baixo teor de umidade, que não deve ultrapassar 12% p/p, não necessita refrigeração. Com aspecto de grânulos de tamanhos variados, cor esverdeado, cheiro próprio	FERMIX EM PÓ	0,49	24,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015

Pregão Registro de Preços

				e sabor próprio As características gerais do produto deverão atender a NTA 80 do Decreto nº 12.486 de 20/10/78, e demais normas e legislações sanitárias.			
9	47	35	Caixa	Leite Condensado - Embalagem tetra pack com 395g. Contendo nome do fabricante, lote, data de validade. Produto com registro no ministério da Agricultura.	TRIÂNGULO	2,32	81,20
9	54	689	unidade	Margarina vegetal com sal de 1º qualidade, apresentando frescor, maciez e sabor amanteigado, livre de colesterol e gordura trans. Embalagem de 500 gramas. Deverá conter no mínimo 80% de lipídios, conteúdo máximo de 3% de cloreto de sódio sobre o peso do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionado em embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	COAMO	2,39	1.646,71

Quantidade de Itens: 26

Total da Empresa: R\$ 15.107,93

19.876.132/0001-00 - CPN Indústria e Comércio de Colchões e Confeções Ltda. - ME

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	1	240	Unidade	Lençol para maca no cretone, 100% algodão - dimensões 1.70m de altura x 0.60m de largura	CONF. APUCARANA	14,35	3.444,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: R\$ 3.444,00

05.108.407/0001-50 - BCM K Distribuidora Eirelli - EPP

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	4	335	unidade	Álcool (gel) limpador de uso geral 65° INPM. Composição álcool etílico, água, carbômero, neutralizante, desnaturante acondicionado em embalagem plástica de 500 gr, com selo de registro no Ministério da Saúde/Anvisa	Itaja	2,65	887,75
6	59	565	Unidade	Limpador instantâneo multiuso 3 em 1 limpador, desinfetante e perfume, acondicionado em embalagem de 500 ml. Composição básica: Ingrediente ativo, éter glicólico, coadjuvantes, amina ôxida, fragrância e água, com selo de registro no Ministério da Saúde /ANVISA.	Belaquímica	2,21	1.248,65
6	89	995	UND	Sabonete em barra de 1º linha, suave, embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90 gramas.	Luck	0,55	547,25

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: R\$ 2.683,65

Total do Pregão Presencial: R\$ 523.583,10

As empresas Sandra Regina Alino da Silva Cornélio Procópio - ME e Astra Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. - ME apresentaram propostas com valor total diferente da somas dos itens. Foi utilizado o dispositivo 6.3.1 do edital: "O preço oferecido deverá ser expresso com duas casas decimais (0,00), valor unitário, por lote e/ou total, conforme o caso e, havendo divergência entre o valor unitário, total e por lote, será considerado o primeiro, tendo efeito comparativo por lote para a classificação das propostas". Colocada a palavra à disposição dos credenciados em relação à classificação final, ninguém quis fazer uso. O pregoeiro reforça que as amostras deverão ser entregues em até 24 horas para análise. O senhor pregoeiro suspende a sessão até o laudo final das amostras para adjudicação. Finalmente, o Sr. Pregoeiro convidou quaisquer interessados a fiscalizar o processo licitatório em questão, bem como a entrega dos produtos ora contratados. Nada mais a tratar, é encerrada a reunião às 11h:00min e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comissão e representantes presentes.

TIAGO LÚCIO DA SILVA OLIVEIRA - Pregoeiro
Portaria nº 108/2014 de 28/12/2014



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
CNPJ: 75.392.019/0001-20 Estado do Paraná Exercício: 2015
Pregão Registro de Preços

ANA PAULA PIRES - Membro
Portaria nº 108/2014 de 29/12/2014

Helisson Matama - Membro
Portaria nº 108/2014 de 29/12/2014

Milene Cristina Rogério Suter C. Avelar da Silva - Suplente
Portaria nº 108/2014 de 29/12/2014

Larissa Scandela
72.272.149/0001-30 - ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
039.034.899-64 - Larissa Scandela

Hélio Fávoro
02.853.865/0001-26 - IRENE GALE - MERCEARIA - PADARIA DO ROBERTO
830.499.679-00 - Hélio Fávoro

Alessandro Prado Melo
12.148.000/0001-12 - D'MILLE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. EPP
666.427.449-34 - ALESSANDRO PRADO MELO

Greicielly Batista da Silva
20.025.362/0001-44 - Mariete Aparecida de Souza Eirel - ME
072.890.519-12 - Greicielly Batista da Silva

Luiz Fernando Brunhari
04.525.675/0001-05 - SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA
066.461.819-77 - Luiz Fernando Brunhari

Alessandra Aparecida Domingos
17.330.214/0001-29 - MARTINS E SABIONE LTDA
060.558.139-80 - Alessandra Aparecida Domingos